
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.12 
Talsos  

 

2020. gada 6. jūlijā 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada: Andis Astrātovs – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 6 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters  

Kalvis Kalniņš 

Lauris Pīlēģis (plkst. 15.21 iziet, atgriežas plkst.15.29) 

Oļegs Solovjovs (no plkst.15.03) 

Miervaldis Krotovs 

 

Sēdē nepiedalās 2 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone – attaisnotu iemeslu dēļ  

Alfons Spēks – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja  

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Baiba Lorence – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 



 

 

Juris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Būvvaldes vadītājs 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta daļas jurists 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vadītāja 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas Informācijas 

sistēmu administrators  

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Ģirts Kalnbirze – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu 

vadītājs 

Ilze Rūsa – Valdemārpils mūzikas un mākslas skola vadītāja 

Agnese Kviese – Talsu Ģimeņu un bērnu attīstības centra «Brīnumiņš» vadītāja 

 

 

Sēdes vadītājs A.Astrātovs informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

39.
1 

un
 
39.

2 
punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par 

atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumu darba uzdevumā. 

2. Par kārtību, kādā izskatāmas projektu ieceres un pieteikumi. 

3. Par atbalsta piešķiršanu Talsu novada valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai. 

4. Par Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas atrašanās vietu. 

5. Par saistošo noteikumu Nr.__ “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu. 

6. Par saistošo noteikumu Nr.__ “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

apstiprināšanu. 

7. Par grozījumiem Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā”. 

8. Par grozījumiem Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikumā. 

9. Par finansējumu Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo transportlīdzekļu 

aprīkošanai ar maršruta kontroles sistēmas iekārtām. 

10. Par stāvlaukuma būvniecību Talsos, Saules ielā 7A. 

Informatīvā daļa 

1. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu “Saulstari”, 

Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā.  

   

 



 

 

1. 

Par grozījumiem Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumu darba 

uzdevumā 

A.Astrātovs, L.Laicāns  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai papildinātu Talsu novada domes 2019. gada 

12.decembra sēdes lēmuma Nr.713 “Par Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumu 

izstrādes uzsākšanu” pielikumu “Darba uzdevums Talsu novada Teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrāde” ar 2.13. punktu sekojošā redakcijā: 

“2.13. Noteikt ierobežojumus azartspēļu organizēšanas vietu (spēļu zāļu) atvēršanai”. 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Pašlaik tiek veikta Talsu novada Teritorijas 

plānojuma grozījumu izstrāde. 2020.gada 25. jūnija domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.266 

“Par ierobežojumu noteikšanu azartspēļu organizēšanas vietu atvēršanai Talsu novada 

pašvaldības teritorijas plānojumā”. Ar lēmuma 1.3.punktu ir nolemts uzdot Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektoram organizēt grozījumu veikšanu lēmuma Nr.713 pielikumā “Darba 

uzdevums Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde”, papildinot ar prasību 

noteikt ierobežojumus azartspēļu organizēšanas vietu (spēļu zāļu) atvēršanai. Teritorijas 

plānojuma darba uzdevumu var grozīt ar domes lēmumu, līdz ar to, pamatojoties uz šo 

lēmumu, ir sagatavots lēmums par grozījumiem darba uzdevumā, un ir priekšlikums 

papildināt darba uzdevumu ar jaunu punktu – “2.13. Noteikt ierobežojumus azartspēļu 

organizēšanas vietu (spēļu zāļu) atvēršanai”. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  
 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi.  

 

 

2. 

 Par kārtību, kādā izskatāmas projektu ieceres un pieteikumi 

A.Astrātovs, J.Skujeniece  

 

Sagatavots lēmuma projekts par kārtību, kādā izskatāmas projektu ieceres un 

pieteikumi. 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Šis nav pilnīgi jauns lēmums. Jau 2015. gada 

12. februārī Talsu novada dome pieņēma lēmumu par kārtību, kādā izskatāmas projekta idejas 

un pieteikumu. Šis lēmums precizē tās detaļas, kas laika gaitā ir mainījušās, tai skaitā arī 

nodaļu nosaukumi, kā arī nedaudz precizē kārtību, kādā dome skata visas šīs projektu ieceres 

un arī projektu pieteikumus. Praktiski no jauna nekas īpaši te nav, izņemot to, ka ir 

detalizētāka šī kārtība un atbilstoši tam, kā tas tagad arī notiek. 

Plkst. 15.03 ienāk O.Solovjovs. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

3. 

Par atbalsta piešķiršanu Talsu novada valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai 

A.Astrātovs, B.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1.Atbalstīt Talsu novada konkursā “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un 

konservācijai Talsu novadā” divus iesniegtos pieteikumus, piešķirot finansējumu par kopējo 

summu 7 100,00 EUR (saraksts pielikumā).  

2.Finansējumu paredzēt no 2020.gada pamata budžeta.  

3.Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par apstiprināto projektu 

līdzfinansēšanu.  

4.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

B.Lorence ziņo par lēmuma projektu. 2020. gada 1. aprīlī tika izsludināts projektu 

konkurss “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”. Tika 

saņemti divi iesniegumi no Laidzes ielas 11 un Kalēju ielas 2 nama fasādes atjaunošanai. 

Kopējā summa ir 7 100 EUR. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

4. 

Par Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas atrašanās vietu 

A.Astrātovs, A.Grīnbergs, L.Pīlēģis, M.Krotovs, O.Solovjovs, J.Krišjānis, E.Demiters     

 

Sagatavots  lēmuma  projekts ar redakciju: 

1.Noteikt kā Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas profesionālās ievirzes izglītības 

programmu īstenošanas vietu - Lielo ielu 28, Valdemārpilī. 

2.Uzdot Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītājam organizēt 

nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanu 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

remontdarbu veikšanai. 

3.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

A.Grīnbergs ziņo par lēmuma projektu. Ar Talsu novada domes priekšsēdētāja 

vietnieka rīkojumu tika izveidota komisija, kas izvērtē situāciju jeb vietas izvēli Valdemārpils 

Mūzikas un mākslas skolai. Komisija tikās vairākkārt, apsverot visus par un pret. Gan no 



 

 

izglītības iestādes padomes lēmuma, gan arī no izglītības iestādes akreditācijas komisijas 

ieteikuma ir secināms, ka paliekam tajā pašā esošajā vietā. Raiņa ielā, virs bibliotēkas, 

izmaksas ir ap 250 000 EUR. Būvvalde tagad ir ieteikusi, ka nav obligāti šis pacēlājs 

vajadzīgs, kas samazinātu varbūt 20, 30 procentus tās izmaksas, bet vienalga šīs izmaksas 

sastāda 190 000 – 200 000 EUR. Valdemārpils vidusskolā izmaksas bija pāri 100 000 EUR. 

Esošā mūzikas skolā šī nauda nav vajadzīga ieguldīt sākotnēji uzreiz, bet pakāpeniski. Šobrīd 

aprēķini rāda, ka ap 82 000 EUR ir nepieciešams, lai sakārtotu skolu mācību procesam –  lai 

nomainīt jumtu, sakārtotu siltuma apgādi. Šobrīd ar domes lēmumu ir piešķirti 15 000 EUR 

dokumentācijas izstrādei, tā kā varam veikt tehnisko apsekojumu,  energoefektivitātes 

veikšanai. Tāpat arī tehniskā projekta izstrādi šai siltumapgādes pievilkšanai un apliecinājuma 

kartes izstrādi gan jumtam, gan arī ventilācijas sistēmai. 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis jautā, vai  trešā varianta izmaksās, šajos 82 000 EUR, ir iekļauti iekšdarbi? 

A.Grīnbergs atbild, ka šobrīd ir tikai aktuālākajam –  jumtam un siltuma pievilkšanai.  

L.Pīlēģis norāda, ka tagad mums ir trīs dažādas summas, kuras nav korekti salīdzināt, 

jo vienā ir viens darba apjoms līdz vienai gatavības pakāpei un citām šīs apjoms ir līdz pilnīgi 

citai gatavības pakāpei. Tas, ka mēs izmaksas varam sadalīt pa vairākiem gadiem, tas ir ļoti 

labi, bet vienalga tas sastādīs izmaksas. Viņas ir jāliek klāt pie kopējām izmaksām, lai mēs 

objektīvi varam salīdzināt šos ciparus, dotajā brīdī viņi nav salīdzināmi. 

A.Astrātovs papildina, ka tas, kas ir šai izvērtējumā, tas nav galīgais cipars. Tas nav 

līdz kaut kādai vienādai  gatavības pakāpei, tas ir, līdz tai pakāpei, kur skolai būt. Lēmuma 

projekts skan par atrašanās vietu. Ja atrašanās vieta paliek tur, kur ir, tad šīs ir izmaksas par to, 

ka skolai būt tajā vietā. Ja atrašanās vieta ir Raiņa ielā, tad provizoriskās izmaksas ir tādas. Ja 

atrašanās vieta ir skolā, tad provizoriskās izmaksas, lai viņi tur varētu ieiet iekšā, ir tādas. Tā 

ir tā salīdzināšana šīm summām. Protams, ka nav korekti salīdzināt pēc tam apstākļus, kādi 

vienā vai otrā vietā būtu pēc šo darbu veikšanu, bet šobrīd izvērtējums ir par to, kurā vietā 

kurai skolai būt. 

Notiek diskusija. 

M.Krotovs – ja pareizi saprotu, šeit ir iekļauti tie darbi, kas būtu jāpaveic katrā vietā, 

lai bērni varētu mācīties. Protams, šie apstākļi nebūs pilnīgi vienādi visās vietās, bet šī iespēja 

mācīties būs un tādēļ daļēji šīs cenas jeb izmaksas ir salīdzināmas. Tā ka, ja mēs vēlamies, lai 

konkrētajā vietā varētu uzsākt mācības, tad ir jāpadara tādi darbi, kādi ir paredzēti šajās 

summās. Tādēļ no šī aspekta es arī atbalstu palikšanu esošajā vietā un, izdarot pieslēgumu 

centralizētajai apkurei, tas atrisinās siltumapgādes jautājumu esošajā Mūzikas skolas ēkā. 

Pakāpeniski, ilgākā laikā tur arī izdotos visu sakārtot tā, lai nevienam  citam kaimiņam, ja mēs 

runājam kaut vai par Valdemārpils vidusskolu netraucētu nodarbības Mūzikas skolā. 

O.Solovjovs jautā Būvvaldes vadītājam informēt visus par Valdemārpils mūzikas 

skolas pašreizējās ēkas, pašreizējo tehnisko stāvokli. 

J.Krišjānis informē, ka, izskatot arī iepriekšējo tehniskās apsekošanas atzinumu un tajā 

nolemto, un, protams, apsekojot dabā un  konstatējot konstruktīvos elementus –  tie ir pamati, 

sienas pārsegums, jumts, kas neko neatšķiras no iepriekšējās tehniskās apsekošanas atzinumā 

nolemtā. Te arī ir skaidri gaiši rakstīts, ka ēka ir labā tehniskā stāvoklī, vārds labais tehniskais 

stāvoklis, pamati, sienas pārsegums, jumts. Vārds labs nozīmē, ka nolietojuma procents 

nesasniedz pāri 50 procentus. 

Notiek diskusija. 



 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 3 [komitejas priekšsēdētājs A.Astrātovs balso ar “par”], 

„pret” – nav, „atturas” – 3), komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

[Talsu    novada  pašvaldības    nolikuma  46.pants:  Ja,    balsojot    par    lēmumu,    balsis    

sadalās    vienādi,  izšķiroša  ir  komitejas priekšsēdētāja balss.]  

 

Plkst. 15.21 iziet L.Pīlēģis. 

 

5. 

  Par saistošo noteikumu Nr.__ “Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu  

A.Astrātovs, E.Jansons 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Kārtība, kādā Talsu 

novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Dzīvokļu komisija darba procesā konstatēja, ka ir 

nepieciešams izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2014. gada 13. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 8 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz mājas dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”. Bija nepieciešams, tos papildināt, precizēt. Apkopojot šos precizējumus, tika 

konstatēts, ka tie pārsniegs vairāk nekā pusi. Līdz ar to ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi. 

Saistošie noteikumi ir  papildināti ar to, ka pašvaldība veic dzīvojamo telpu apmaiņu pret citu 

dzīvojamo telpu, reģistrācijas kārtību un reģistru. Ir iekļauti īres līguma termiņi, kas nebija 

iekļauti līdz šim, kā arī labiekārtojuma veidi, kas ir noteikti ar Talsu novada domes lēmumu. 

A.Astrātovs papildina, ka Sociālo un veselības jautājumu komitejā lēmuma projekts un 

saistošie noteikumi tika atbalstīti. Papildus Juridiskajai nodaļai bija uzdots līdz domes sēdei 

noformulēt divus priekšlikumus. Viens par to, kā vispārējā kārtībā piešķirt dzīvojamo telpu 

ģimenēm ar bērniem līdz 7 gadu vecumam. Un otrs noformulēt priekšlikumu par to, ka īres 

līguma termiņš personām, kuras ir vecākas par 75 gadiem, būtu slēdzams uz trīs gadiem. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi ar papildu 

informāciju, ko minēju, kas būs par priekšlikumiem vēl domes sēdē. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. 

Par saistošo noteikumu Nr.__ “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 

apstiprināšanu 

A.Astrātovs, E.Jansons  

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Kārtība, kādā 

Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar 

dzīvojamo telpu” apstiprināšanu 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļa, 

Komunālā nodaļa, sadarbībā ar Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļu ir 

izstrādājuši jaunus saistošos noteikumus, kas nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldības 

sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināt tos ar dzīvojamo telpu. Līdz šim šī 

kārtība tika atrunāta jau pieminētajos 2014. gada 13. marta noteikumos Nr.8 “Kārtība, kādā 

Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. Šo kārtību 

vajadzēja pilnveidot un līdz ar to tika nolemts arī izveidot jaunus atsevišķus saistošos 

noteikumus, kas nosaka šo kārtību tikai speciālistiem. Šajos saistošajos noteikumos ir 

ietvertas konkrētas attīstības nozares, kas ir arī mūsu Talsu novada pašvaldības attīstības 

programmā iekļautas, kurās ir nepieciešami speciālisti, kā arī atrunāt kārtību, kādā speciālisti 

tiek reģistrēti sarakstā. Un arī telpu īres līguma noslēgšanas kārtība. Jauninājums ir tas, ka, ja 

līdz šim šos lēmumus par speciālistam izīrējamo dzīvojamo telpu pieņēma dome, tad tagad tos 

paredzēts pieņemt Dzīvokļu komisijai. 

A.Astrātovs papildina, ka Sociālo un veselības jautājumu komitejā saistošie noteikumi 

tika atbalstīti un bija lūgums izskatīt iespēju, vai 6.1. punktā, kur ir minēts mūsu attīstības 

programmā attīstāmās nozares, vai šo punktu nepapildināt ar kādu vēl ražošanas nozari. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 5 , „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

7. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā 

teritorijā” 

A.Astrātovs, D.Širokaja  

 

 

Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem Talsu novada domes 2013. gada 

25.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada 

administratīvajā teritorijā”. 



 

 

D.Širokaja ziņo par lēmuma projektu. Ir sagatavoti grozījumi spēkā esošajos Talsu 

novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 24 “Par koku ciršanu ārpus 

meža Talsu novada administratīvajā teritorijā”, ņemot vērā Talsu novada domes 2020. gada 

11. jūnija lēmumu Nr.235 “Par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikuma 

apstiprināšanu”. Zaļumsaimniecības komisija rosina grozīt Talsu novada domes 2013. gada 

25. jūlija saistošo noteikumu Nr. 24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada 

administratīvajā teritorijā” 4.11. un 13. punktu, kas nosaka kārtību, ka koku ciršanas atļauja 

ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā var tikt izdota tikai ar Zaļumsaimniecības 

komisijas lēmumu, kā arī Talsu novada Zaļumsaimniecības komisija Talsu novada 

administratīvajā teritorijā nosaka koeficientus zaudējumu atlīdzības aprēķināšanai. Tāpat ir 

sagatavotas jaunas iesnieguma un ciršanas atļaujas veidlapas. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

8. 

 Par grozījumiem Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikumā 

A.Astrātovs, A.Lagzdiņš  

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada medību koordinācijas 

komisijas nolikumā.  

A.Lagzdiņš ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā to, ka no amata pienākumu 

pildīšanas ir atbrīvota Talsu novada medību koordinācijas komisijas locekle, kas vienlaikus 

pildīja sekretāres pienākumus, lai nodrošinātu šī procesa nepārtrauktību, tika pieņemts 

lēmums grozīt Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikumu. Priekšlikumus 

identiski, kā tas ir Zaļumsaimniecības komisijas nolikumā, ir papildināt komisijas nolikumu 

ar jaunu punktu - 4.7.punkts, kas paredz to, ka komisijas organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu veic Komunālās nodaļas komunālo pakalpojumu speciālists, kura pienākumi ir 

konkretizēti iepriekš minētajā nolikuma punktā. Uz šī punkta pamata tiek svītrots iepriekšējās 

redakcijas punkts 4.9., kas noteica, ka komisijas sēdes protokolē komisijas sekretārs. Tiek 

svītrots arī punkts, kas nosaka, ka komisijas priekšsēdētājs nosaka komisijas sēžu norises 

vietu, tagad tas ir iestrādāts punktā 4.4.  

Plkst.15.29 atgriežas L.Pīlēģis. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 



 

 

9. 

  Par finansējumu Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo 

transportlīdzekļu aprīkošanai ar maršruta kontroles sistēmas iekārtām 

A.Astrātovs, A.Lagzdiņš, E.Demiters  

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai 2020.gadā piešķirtu finansējumu 4558,55 EUR 

pakalpojuma nodrošināšanai “GPS maršruta kontroles sistēmas iekārtu piegāde, uzstādīšana, 

noma un abonēšanas pakalpojuma sniegšana Talsu novada pašvaldības autotransportam”. 

A.Lagzdiņš ziņo par lēmuma projektu. 2020. gada 14. maija Talsu novada domes sēdē 

tika pieņemts lēmums par pašvaldībai piederošo transportlīdzekļu aprīkošanu ar maršruta 

kontroles ierīcēm, kurā Komunālajai nodaļai tika uzdots veikt izvērtējumu un sniegt 

priekšlikumus par sistēmas ieviešanu pašvaldības autotransportam. 2020. gada 1. jūnija 

Tautsaimniecības komitejas sēdes informatīvajā daļā Komunālā nodaļa sniedza izvērtējumu 

par sistēmas ieviešanas lietderīgumu, iespējamiem trūkumiem, citu pašvaldību pieredzi. Kā 

arī izvērtējuma materiāls tika nosūtīts rakstiski visiem deputātiem. Pēc kopējiem 

secinājumiem tiks sniegti priekšlikumi par sistēmas ieviešanas procesu, kas kā nākamo soli 

paredzēja zemsliekšņa iepirkuma rīkošanu. Noslēdzoties iepirkuma procesam pēc vienīgā 

izvēles kritērija –  zemākā cena, starp diviem pretendentiem tika noteikts uzņēmums, kuram 

piešķiramas tiesības slēgt līgumu. Uzņēmums, kurš par 4558,55 EUR, ieskaitot PVN, 12 

mēnešu periodā ir gatavs nodrošināt maršrutu kontroles uzraudzības pakalpojumu pašvaldības 

autotransportam, ir SIA “GSM Apsardze”. Iekārtu uzstādīšana paredzēta divu mēnešu laikā 

no līguma noslēgšanas brīža. Līdzekļus paredzēts ņemt no Komunālās nodaļas budžeta 

pozīcijas “Degviela skolēnu pārvadājumiem”, kur valstī izsludinātā ārkārtas stāvokļa rezultātā 

ir izveidojies finanšu ietaupījums. 

Notiek diskusija. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

10. 

  Par stāvlaukuma būvniecību Talsos, Saules ielā 7A  

A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters  

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu Talsu pilsētas pārvaldei līdz 

15000 EUR, automašīnu stāvlaukuma būvprojekta izstrādei Talsos, Saules ielā 7A, paredzot 

uz zemes gabala atrodošās saimniecības ēkas ar kadastra apzīmējuma Nr. 88010130162001 

demontāžu. Finansējumu paredzēt no Sociālā dienesta budžeta. 

Ģ.Kalnbirze ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā saņemts Talsu 

Ģimeņu un bērnu attīstības centra «Brīnumiņš»  iesniegums. Iesniegumā minēts, ka centrs 



 

 

nemitīgi pilnveido pakalpojumu kvalitāti un piedāvā jaunus pakalpojumus, kā rezultātā centra 

klientu skaits pieaug un centrs prognozē, ka šī pieauguma tendence pēc administratīvi 

teritoriālās reformas turpināsies. Vienlaicīgi, centrs informē, ka saistībā ar valstī noteikto 

ārkārtējo situāciju laika posmā no šī gada 13. marta līdz 5. maijam centrs apmeklētājiem tika 

slēgts, un netika izlietoti 15 000 EUR pašvaldības piešķirtais finansējums. Centrs lūdza 

novirzīt šos 15 000 EUR automašīnu stāvlaukuma paplašināšanai pašvaldībai piederošā 

īpašumā Saules ielā 7A klientu drošai un ērtai nokļūšanai līdz centram. Pašvaldībai pieder 

zemes gabals Saules ielā 7A , tas ir 993 m
2
 liels, un uz šī zemes gabala atrodas saimniecības 

ēka. 2017. gada 30. novembrī, pamatojoties uz Talsu novada domes lēmumu Nr.554, šis 

īpašums tika nodots atsavināšanai, taču šī izsole beidzās bez rezultāta. Pašvaldību funkciju 

realizēšanai šis īpašums nav nepieciešams.  

A.Astrātovs dod vārdu Talsu Ģimeņu un bērnu attīstības centra «Brīnumiņš» vadītājai, 

iesnieguma iesniedzējai Agnesei Kviesei. 

A.Kviese informē, ka vidēji centru apmeklē 47 bērni ar īpašām vajadzībām. 14 

bērniem ir funkcionāli traucējumi, tātad viņi ikdienā pārvietojas ar ratiņiem. Ikdienā mēs 

nodrošinām deviņus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, vienlaicīgi uz centu tiek atvesti uz 

visiem šiem pakalpojumiem bērni ar kustību traucējumiem, nereti mašīnas vecāki novieto pie 

vecās slimnīcas, un tad viņi savus bērnus vai nu uz ratiņiem stumj, uz rokām nes līdz Talsu 

Ģimeņu un bērnu attīstības centram «Brīnumiņš», tāpēc ir ļoti, ļoti nepieciešams šis 

stāvlaukums maksimāli tuvu mūsu ēkai. Pielāgots, aprīkots tā, lai bērni ar kustību 

traucējumiem varētu ērti nokļūt uz nodarbībām. 

Notiek diskusija. 

E.Demiters izsaka priekšlikumu ieceri atbalstīt. Rosina laicīgi skatīties finansējuma 

avotu, kas būs nepieciešams klājuma nodrošināšanai. 

A.Astrātovs prognozē, ka plāns varētu būt sekojošs. Līdz ko mums būs būvniecības 

dokumentācija, jau kaut kādā gatavības stadijā, kad mēs sapratīsim darba apjomus, tad arī jau 

sākt interesēties par reālajām izmaksām un par iespējamiem finanšu avotiem, lai to pasākumu 

neatliktu plauktā vienkārši, bet arī lai viņu varētu realizēt. Vai nu šī gada beigās, vai nākamā 

gada pirmajā pusē. Jebkurā gadījumā pēc būvniecības dokumentācijas izstrādes nāktu vēlreiz 

caur komiteju, to visu akceptēt.  

 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

Informācija 

Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu uz nekustamo īpašumu “Saulstari”, 

Mundigciemā, Lībagu pagastā, Talsu novadā 

A.Astrātovs, E.Jansons, M.Krotovs  

 

 E.Jansons informē, ka ir saņemts personas iesniegums ar lūgumu izskatīt 

pirmpirkuma tiesību izskatīšanu uz nekustamo īpašumu “Saulstari” Mundigciemā. Mums 

pirmpirkuma tiesības saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām”, kā arī saskaņā ar “Civillikumu” 

kā kopīpašniekiem, jo mēs esam šo ēku kopīpašnieks. Šo nekustamo īpašumu domājamās 

daļas tiek pārdotas par 18 000 EUR. Līdz šim brīdim ir bijušas problēmas ar otru ēkas 

īpašnieku vienoties par apsaimniekošanu. Līdz ar to ir nepieciešams izskatīt iespēju šo 

īpašumu domājamās daļas izpirkt un apvienot vienā īpašumā. 



 

 

A.Astrātovs papildus informē, ka šis jautājums informatīvajā daļā tika skatīts arī 

Sociālo un veselības jautājumu komitejā, kur bija arī mūsu ēkas daļas apsaimniekotājs  SIA 

“Talsu namsaimnieks”, kur bija plašāka informācija par ieguldījumiem ēkā, šī brīža stāvokli, 

šī brīža problēmām. Izskanēja arī aicinājums visiem deputātiem, kas var šo trešdien, plkst. 

sešos tikties Mundigciemā un apsekot šo ēku. Tai skaitā arī apsekot pārvaldes ēkā esošo 

ambulanci saistībā ar projektu, kas paredz vides uzlabojumus ģimenes ārsta praksē. Tā kā 

aicinājums deputātiem piefiksēt, kuri var tikt, un arī lūgums ierasties uz turpmāko diskusiju. 

Redzot visu šo informāciju ir pamats uzskatīt, ka nekustamais īpašums “Saulstari” kā sociālo 

dzīvokļu īpašums pašvaldībai ir nepieciešams arī nākotnē. Līdz ar to ir domu par to, ka nevis 

turpināt šo pakalpojumu sniegt dalītā īpašuma, bet tikai un vienīgi savā īpašumā un šo 

īpašumu tādā veidā arī attīstīt ir loģiska. Tas viss rezultējās ar to, ka Sociālo un veselības 

jautājumu komiteja  lūdza organizēt lēmuma projekta sagatavošanu ar diviem variantiem –  

izmantot vai neizmantot pirmpirkuma tiesības uz tuvāko Finanšu komitejas sēdi. Līdz tam 

Juridiskajai nodaļai ir vēl papildu pāris uzdevumu –  atrisināt to juridisko jautājums saistībā ar 

lietotāju tiesībām, kas ir zemesgrāmatā. Un vienlaicīgi apkopot visas tās pozitīvās lietas, tos 

plusus ko mēs iegūtu kā pašvaldība, ja mēs šai ēkai būtu kā vienīgais īpašnieks un izmantot 

šīs pirmpirkuma tiesības. 

M.Krotovs papildina, ka Sociālo un veselības jautājumu komitejā, pie tā, ko 

A.Astrātovs teica, vēl deputāti uzdeva noprecizēt šīs telpas platību. Ja gadījumā nav tādu 

iespēju, šajās telpās iekļūt, vajadzētu ēkas plānu, lai saprastu gan kopējo platību, gan telpu 

izvietojumu un faktiski speciālistu atzinumu, kādam nolūkam šīs telpas mēs varētu izmantot. 

Jo, ja deputāti lemj par pirmpirkuma tiesību izmantošanu, tad viņiem ir jāsaprot šo telpu 

tālākais pielietojums un, kas ir pats svarīgākais, tam ir jāsakrīt ar pašvaldības funkcijām. 

A.Astrātovs jautā deputātiem, vai kādam ir iebildumi no komitejas locekļiem par to, 

ka mēs atbalstītu lēmuma projekta gatavošanu ar diviem variantiem –  izmantot vai 

neizmantot pirmpirkuma tiesības uz Finanšu komiteju. 

Nevienam iebildumu nav. 

A.Astrātovs aicina izpildvaru gatavot šādu lēmumu. 

 

Komiteja nolemj šo jautājumu lēmuma projekta veidā sūtīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.47 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... A. Astrātovs  

Komitejas locekļi:                  .........................................................  E. Demiters 

                                              .........................................................   M. Krotovs  

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... K. Kalniņš 

.......................................................... O. Solovjovs



 

 

                               

   Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par grozījumiem Talsu novada  

Teritorijas plānojuma grozījumu darba uzdevumā 

 

Ar Talsu novada domes 2019. gada 12. decembra sēdes lēmumu Nr.713 “Par Talsu 

novada Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – lēmums Nr.713) ir 

nolemts uzsākt Talsu novada teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi. 

Ar Talsu novada domes 2020. gada 25. jūnija sēdes lēmuma Nr.266 “Par ierobežojumu 

noteikšanu azartspēļu organizēšanas vietu atvēršanai Talsu novada pašvaldības teritorijas 

plānojumā” 1.3.punktu ir nolemts uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt 

grozījumu veikšanu lēmuma Nr.713 pielikumā “Darba uzdevums Talsu novada Teritorijas 

plānojuma grozījumu izstrāde”, papildinot ar prasību noteikt ierobežojumus azartspēļu 

organizēšanas vietu (spēļu zāļu) atvēršanai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 4.punktu, teritorijas attīstības plānošanas dokumentu 

izstrādei par informatīvu materiālu izmanto pastāvīgi aktualizējamu pašreizējās situācijas 

raksturojumu. Visus situācijas raksturojuma materiālus datē un apkopo atsevišķā sējumā. Ja 

plānošanas dokumenta izstrādes laikā tiek publiskoti pētījumi vai situāciju raksturojoši dati, 

kuri būtiski ietekmē pašreizējās situācijas analīzi un plānoto situāciju, izstrādes vadītājs 

izvērtē nepieciešamību grozīt plānošanas dokumenta izstrādes darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1. punktu un 15. panta 

pirmās daļas 13. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta pirmās daļas 8. 

punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 4. punktu un 75. punktu, saskaņā ar Talsu novada domes 

2019. gada 12. decembra sēdes lēmumu Nr.713 “Par Talsu novada Teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādes uzsākšanu”, Talsu novada domes 2020. gada 25. jūnija sēdes lēmumu Nr. 

266 “Par ierobežojumu noteikšanu azartspēļu organizēšanas vietu atvēršanai Talsu novada 

pašvaldības teritorijas plānojumā”, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 2020. gada 6. jūlija lēmumu, 

 

 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Papildināt Talsu novada domes 2019. gada 12. decembra sēdes lēmuma Nr.713 “Par 

Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu” pielikumu “Darba 

uzdevums Talsu novada Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde” ar 2.13. punktu 

sekojošā redakcijā: 

“2.13. Noteikt ierobežojumus azartspēļu organizēšanas vietu (spēļu zāļu) atvēršanai”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 

 
Laicāns 63237581 

lauris.laicans@talsi.lv 

 

 

 
Lēmumu nosūtīt: 

 
1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

2. Juridiskajai nodaļai. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.07.2020.          Nr_______ 

 

 

Par kārtību, kādā izskatāmas projektu ieceres un pieteikumi 

 

Lai nodrošinātu savlaicīgu un kvalitatīvu Talsu novada pašvaldības (turpmāk – TNP) 

projektu sagatavošanu, kā arī nodrošinātu sistemātisku dokumentu plūsmu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

09.07.2009. saistošo noteikumu Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 26.,31.,32.,34. 

punktam, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 06.07.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Infrastruktūras projektu ieceres, kas sagatavojamas ES programmu ietvaros, kuru 

īstenošanas noteikumi apstiprināti LR Ministru kabinetā, tai skaitā ierobežotas atlases 

projektu pieteikumus, kuru idejas jau iepriekš saskaņotas un apstiprinātas Reģionālās 

attīstības koordinācijas padomē,  sagatavo TNP Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļa. 

2. Infrastruktūras projektu ieceres, kas sagatavojamas ES programmu ietvaros, kuru 

īstenošanas noteikumi apstiprināti LR Ministru kabinetā, tai skaitā ierobežotas atlases 

projektu pieteikumus, kuru idejas jau iepriekš saskaņotas un apstiprinātas Reģionālās 

attīstības koordinācijas padomē, izskata Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejā, 

Finanšu komitejā un Talsu novada domē. 

3. Infrastruktūras projektus vada TNP Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāji. Lēmuma projektus par pilnvarojumu projektu vadībai sagatavo TNP 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļa, un tos izskata Talsu novada 

Tautsaimniecības komitejā un Talsu novada domē. 

4. Projektu ieceres un pieteikumus, kas izstrādāti TNP struktūrvienībās un iestādēs, izskata 

Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejā, Finanšu komitejā un Talsu novada domē. 

5. TNP pilsētu un pārvalžu ierosinātās projektu ieceres vada TNP Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas projektu vadītāji sadarbībā ar TNP pilsētu un pagastu pārvalžu 

vadītājiem. 

6. Talsu novada Izglītības pārvaldes un TNP izglītības iestāžu projektu ieceres izskata Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejā, Tautsaimniecības komitejā, Finanšu 

komitejā un Talsu novada domē. 



 

 

7. Talsu novada Izglītības pārvaldes un TNP izglītības iestāžu projektus vada iestāžu vadītāji 

vai speciāli tam ar iestādes vadītāja rīkojumu norīkoti projektu vadītāji izglītības iestādēs.  

8. Talsu novada Izglītības pārvaldes un TNP izglītības iestāžu projektu ieceres, kam nav 

nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums vai priekšfinansējums, izskata Talsu novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta komitejā, Tautsaimniecības komitejā un Talsu novada 

domē. 

9. Talsu novada Izglītības pārvaldes un TNP izglītības iestāžu projektus, kam nav 

nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums vai priekšfinansējums, vada iestāžu vadītāji vai 

speciāli tam ar iestādes vadītāja rīkojumu norīkoti projektu vadītāji izglītības iestādēs.  

10. TNP Sociālā dienesta projektu ieceres izskata Talsu novada domes Sociālo un 

veselības jautājumu komitejā, Tautsaimniecības komitejā, Finanšu komitejā un Talsu 

novada domē.  

11. Talsu novada Sociālā dienesta projektus vada Sociālā dienesta speciālisti. Lēmuma 

projektu par pilnvarojumu projektu vadībai sagatavo Talsu novada Sociālais dienests, un to 

izskata Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejā un Talsu novada 

domes sēdē. 

12. TNP projektu ieceres un pieteikumus kultūras un sporta jomā izskata Talsu novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta komitejā, Tautsaimniecības komitejā un Talsu novada 

domē. 

13. TNP projektus kultūras un sporta jomā vada Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

speciālisti vai Talsu novada kultūras iestāžu speciālisti. Lēmuma projektu par 

pilnvarojumu projektu vadībai sagatavo Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta 

attīstības nodaļa, un to izskata Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejā, 

Tautsaimniecības komitejā, Finanšu komitejā un Talsu novada domes sēdē. 

14. Projektu ieceres un pieteikumus izstrādā saskaņā ar Talsu novada Attīstības programmu. 

15. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 12.02.2015. lēmumu Nr.87 “Par kārtību, 

kādā izskatāmas projektu idejas un pieteikumi”. 

16. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                          N. Tropiņš 
 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai,   

Izglītības pārvaldei, 

Kultūras un sporta attīstības nodaļai, 

Sociālajam dienestam, 

TNP pilsētu un pagastu pārvaldēm, 

TNP iestāžu vadītājiem.   



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos 

 

____._____.________.           Nr_______ 

 

Par atbalsta piešķiršanu Talsu novada valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai 
 

Lai nodrošinātu Talsu, Sabiles un Valdemārpils pilsētu vēsturisko centru apbūves 

autentiskuma saglabāšanu, veicinot arhitektoniski kvalitatīvas vides saglabāšanu un 

atjaunošanu sabiedrības interesēs, 2020.gada 1.aprīlī tika izsludināts projektu konkurss “Par 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā”. Pieteikumus 

varēja iesniegt līdz 2020.gada 6.maijam. 

Līdz norādītajam termiņam tika iesniegti 2 projektu pieteikumi. Saskaņā ar Talsu 

novada domes 31.08.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.22 “Par Talsu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku 

restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” (turpmāk – Noteikumi), projektu pieteikumus 

izskatīja Talsu novada pašvaldības izveidota vērtēšanas komisija (04.06.2020. rīkojums Nr.2- 

1e/41). 

Vērtēšanas komisija 2020.gada 1.jūlija sēdē izvērtēja iesniegtos pieteikumus atbilstoši 

Noteikumiem un konceptuāli atbalstīja visus projekta pieteikumus. Nepieciešamais 

finansējums divu projekta pieteikumu atbalstam ir 7 100,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 24.panta otro daļu, 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Komercdarbības 

atbalsta kontroles likuma 7. pantu, Talsu novada domes 31.08.2017. saistošo noteikumu Nr.22 

“Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai Talsu novadā” 13.punktu, Talsu 

novada pašvaldības vērtēšanas komisijas 01.07.2020. lēmumu (protokols Nr.1) un, saskaņā ar 

Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-6 “Mājoklis” rīcību 

virziena i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds” rīcību i-6-3-5 “Talsu un mazpilsētu 

vēsturisko centru atjaunošanas programma”, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

06.07.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 09.07.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Atbalstīt Talsu novada konkursā “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts 

nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un 

konservācijai Talsu novadā” divus iesniegtos pieteikumus, piešķirot finansējumu par 

kopējo summu 7 100,00 EUR (saraksts pielikumā).  



 

 

2. Finansējumu paredzēt no 2020.gada pamata budžeta.  

3. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par apstiprināto projektu līdzfinansēšanu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 

 
 

Lorence 29448939 

baiba.lorence@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 3 eks. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks. 

Juridiskajai nodaļai 1 eks. 

 



 

 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 

__.__.2020. lēmumam Nr.____ 

 

 

Talsu novada pašvaldības konkurss “Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu valsts 

nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un 

konservācijai Talsu novadā” 

 

 

PIEŠĶIRTAIS FINANSĒJUMS 

 

 

Nr.p.k. Finansējuma saņēmējs un objekta adrese Piešķirtais finansējums (EUR) 

1. 
Dace Jansone, Laidzes iela 11, Talsi, Talsu 

novads 
2 100,00 

2. 
Vita Jurševska, Kalēju iela 2/4, Talsi, Talsu 

novads 
5 000,00 

Pavisam kopā: 7 100,00 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  

 

16.07.2020. Nr.____ 

 

Par Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas atrašanās vietu 

 

Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas ēkā, lai nodrošinātu atbilstošu vidi izglītības 

procesa organizēšanai, nepieciešami finanšu ieguldījumi. Lai veiktu izvērtējumu par 

Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas optimālāko atrašanās vietu Valdemārpilī, ar Talsu 

novada domes priekšsēdētāja vietnieka 01.06.2020. rīkojumu Nr.4-1e/170 tika izveidota 

komisija, kuras uzdevums bija izvērtēt potenciālās atrašanās vietas: 

 Raiņa ielā 14a, Valdemārpils (Valdemārpils bibliotēkas ēka); 

 Skolas iela 3, Valdemārpils (Valdemārpils vidusskolas ēka); 

 Lielā iela 28, Valdemārpils (esošā izglītības iestādes mūzikas nodaļas atrašanās 

vieta). 

Talsu novada pašvaldībā saņemta Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes 

12.06.2020. vēstule Nr.1-8/39 “Par “Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola” atrašanās 

vietas izvērtēšanu” (reģistrēta 19.06.2020., Nr. 12-3/4156), kurā atspoguļots komisijas 

izvērtējums un ieteikums – atzīt par potenciālo atrašanās vietu esošo izglītības iestādes 

Mūzikas nodaļas atrašanās vietu - Lielā ielā 28, Valdemārpilī. 

Komisija, pieņemot lēmumu, ņēmusi vērā - nepieciešamos finanšu līdzekļu 

ieguldījumus, izglītības procesa īstenošanas izvērtējumu, izglītības iestādes padomes lēmumu, 

kā arī izglītības iestādes akreditācijas komisijas ieteikumus. 

Izvērtējot nepieciešamo finanšu ieguldījumu, secināts, ka esošajā skolas ēkā 

provizoriskie ieguldījumi sastāda ap 82 000 EUR, bibliotēkas ēkā ap 250 000 EUR, bet 

vidusskolas ēkā ap 105 000 EUR. 

Izvērtējot visas 3 potenciālās īstenošanas vietas no izglītības procesa īstenošanas 

viedokļa, būtisku atšķirību nav, tomēr secināts, ka, izvietojot iestādi atsevišķā ēkā, nevis 

vidusskolas ēkā vai ēkā, kurā atrodas cita iestāde (bibliotēka), tiek nodrošināta audzēkņiem 

cita emocionālā vide, kas rada psiholoģiski labvēlīgāku izglītības vidi. 

Skolas padome sniegusi viedokli, ka esošā skolas ēka būtu piemērotāka, savukārt valsts 

akreditācijas komisija ieteikusi pašvaldībai rast iespēju saglabāt mūzikas skolu tagadējās 

telpās vai apvienot ar mākslas skolu. 

Pamatojoties pašvaldības izveidotās komisijas ieteikumu, likuma “Par pašvaldībām” 

14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, 77.pantu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

6.punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 06.07.2020. lēmumu, 

Tautsaimniecības komitejas 06.07.2020. lēmumu, Finanšu komitejas 09.07.2020. lēmumu,  

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt kā Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolas profesionālās ievirzes izglītības 

programmu īstenošanas vietu - Lielo ielu 28, Valdemārpilī. 

2. Uzdot Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldes vadītājam organizēt 

nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanu 1.punktā minētā nekustamā īpašuma 

remontdarbu veikšanai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 
 

 

Grīnbergs 63291100 

andris.grinbergs@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta pārvaldei; 

2. Izpilddirektora vietniecei; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Valdemārpils Mūzikas un mākslas skolai. 

mailto:andris.grinbergs@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

__.__.2020.          Nr.___ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.__ “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta 

pirmās daļas 16. punktu, likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6. panta otro 

daļu, 7. panta piekto daļu, 14. panta astoto daļu, 15. pantu, 17. pantu, 24. pantu, likuma "Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 9. 

panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Sociālās un 

veselības jautājumu komitejas __. __.2020. un Talsu novada domes Tautsaimniecībās 

komitejas    .  .2020 lēmumus,  

 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība 

sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 

 

 
Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Ivanova, 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv   

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai. 

 

mailto:elvis.jansons@talsi.lv
mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2020. gada __._________ 

Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.__, _.punkts, lēmums Nr.___) 

 
 

Talsu novada domes 

2020. gada __. ______ saistošie noteikumi Nr.__  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 
 

 

Izdoti saskaņā ar likumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6. panta otro daļu,  

7. panta piekto daļu, 14. panta astoto daļu, 15. pantu, 17. pantu, 24. pantu, 

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 

likuma "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 

5. panta ceturto daļu, 6. pantu, 9. panta ceturto daļu, 10. panta otro daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Šie Talsu novada domes saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, 

kādā Talsu novada pašvaldība (turpmāk tekstā – Pašvaldība) sniedz palīdzību Talsu novada 

iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā (turpmāk tekstā – Palīdzība). 

 

2. Noteikumos paredzēto Palīdzību Pašvaldība sniedz iedzīvotājiem, kuri dzīvo un ir 

deklarējuši dzīvesvietu Talsu novadā ne mazāk kā vienu gadu, izņemot likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 13. un 14. pantā minētajos gadījumos ( turpmāk tekstā – 

Personas). 

 

3. Pašvaldība šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā Personām sniedz sekojošu Palīdzību: 

 

3.1. izīrē Pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas, kurām nav noteikts sociālā dzīvokļa 

un speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statuss; 

 

3.2. izīrē sociālos dzīvokļus; 

 

3.3. nodrošina ar pagaidu dzīvojamo telpu; 



 

 

 

3.4. veic īrētās Pašvaldībai piederošās vai tās nomātās dzīvojamās telpas apmaiņu 

pret citu īrējamu Pašvaldībai piederošu vai tās īrēto dzīvojamo telpu. 

 

4. Lēmumu par dzīvojamās telpas, sociālā dzīvokļa izīrēšanu konkrētai personai, lēmumu 

par personas reģistrēšanu Palīdzības saņemšanai, izslēgšanai no reģistra, lēmumu par 

dzīvojamās telpas apmaiņu pret citu īrējamu dzīvojamo telpu, kā arī par Palīdzības sniegšanas 

secību, ņemot vērā konkrētos apstākļus, pieņem Talsu novada dzīvokļu komisija (turpmāk 

tekstā – Komisija). 

 

II. Reģistrācijas kārtība pašvaldības palīdzības saņemšanai 
 

5. Persona, kura vēlas saņemt Palīdzību, iesniedz Pašvaldībā vai pagasta/pilsētas 

pārvaldē iesniegumu un sekojošus dokumentus, kas apliecina, ka šī persona ir tiesīga 

reģistrēties uz Noteikumu 3. punktā paredzēto Palīdzību:  

  

5.1. pensionāra apliecības kopiju; 

 

5.2. tiesas spriedumu, izīrētāja rakstisku uzteikumu vai citu juridiski pamatotu 

dokumentu par piespiedu izlikšanu no esošās dzīvesvietas; 

 

5.3. dzīvojamās telpas īres līguma kopiju, uzrādot oriģinālu. 

 

6. Ja Komisijai nepieciešama vēl papildus informācija, lai pieņemtu šo Noteikumu 7. 

punktā minēto lēmumu, tā var ieskatīties tai pieejamajās datubāzēs un pieprasīt personai 

precizēt iesniegumu, pievienojot nepieciešamos dokumentus. 

 

7. Pēc visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas Komisija izvērtē iesniegumu un 1 

(viena) mēneša laikā pieņem lēmumu par personas iekļaušanu palīdzības reģistrā vai lēmumu 

par atteikumu. 

 

8. Personām, kurām Palīdzība sniedzama neatliekami saskaņā ar likuma "Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā" 13. pantu, Komisija reģistru neveido, bet lēmumu par 

Palīdzības sniegšanu pieņem ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc iesnieguma saņemšanas. 

 

9. Komisija atsevišķi katrai pilsētas vai pagasta administratīvajai teritorijai un katram 

Palīdzības veidam, kārto sekojošus palīdzības reģistrus: 

 

9.1. pirmās kārtas reģistrs; 

 

9.2. sociālo dzīvokļu piešķiršanas reģistrs; 

 

9.3. vispārējais reģistrs; 

 

9.4. maiņas reģistrs. 

 

10. Par katru personu, kas reģistrēta Palīdzības saņemšanai, tiek iekārtota atsevišķa 

reģistrācijas lieta, kurā norāda likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 9. pantā 

paredzēto informāciju, kā arī: 

 

10.1. deklarētās dzīvesvietas adresi; 



 

 

 

10.2. personas kodu; 

 

10.3. ģimenes locekļu skaitu; 

 

10.4. izziņu par atbilstību maznodrošinātas/trūcīgas personas (ģimenes) statusam 

numurs, datums, termiņš; 

 

10.5. apliecinājumu par īpašiem apstākļiem (invaliditāte, tiesas spriedums). 

 

11. Komisija izslēdz personu no Palīdzības reģistra šādos gadījumos: 

 

11.1. persona rakstiski atsauc savu iesniegumu par palīdzību dzīvokļa jautājumā; 

 

11.2. persona sniegusi nepatiesas ziņas par apstākļiem, kuri bijuši par pamatu tās 

reģistrēšanai Palīdzības saņemšanai; 

 

11.3. zuduši apstākļi, kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai Palīdzības 

saņemšanai un persona nav iesniegusi Komisijai citu informāciju; 

 

11.4. persona reģistrēta Palīdzības saņemšanai, bet vismaz trīs reizes nepamatoti 

atsakās no dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem vai nav sniegusi atbildi uz tiem; 

 

11.5. piecus gadus pēc tam, kad ar attiecīgās personas piekrišanu tai piederošā 

dzīvojamā telpa pārdota vai citādi atsavināta un darījuma rezultātā šī persona zaudējusi 

lietošanas tiesības uz attiecīgo dzīvojamo telpu. 

12. Personām, kas reģistrētas Palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas saņemšanai, vienu reizi 

gadā - līdz 1. martam atkārtoti jāiesniedz dokumenti, kas apliecina personas tiesības 

atrasties uzskaitē Palīdzības saņemšanai, pretējā gadījumā tās tiek izslēgtas no 

palīdzības reģistra. 

III.  Dzīvojamo telpu izīrēšana 
 

13. Personas, kurām ir pirmām kārtām tiesības saņemt Palīdzību nosaka likuma “Par 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 13. un 14. pants. 

 

14. Tiesības uz Palīdzību vispārējā kārtībā ir: 

 

14.1. ģimenēm, kuras audzina trīs un vairāk nepilngadīgus bērnus un tiek izliktas no 

dzīvojamās telpas; 

 

14.2. nepilnām ģimenēm, kurā bērnus audzina viens vecāks; 

 

14.3. pensijas vecumu sasniegušām personām, kurām nav apgādnieku; 

 

14.4. personām, kurām noteikta 1. vai 2. grupas invaliditāte un kurām nav 

apgādnieku. 

 

15. Sociālo dzīvokli izīrē personai (ģimenei), kura ar Komisijas lēmumu ir atzīta par 

tiesīgu īrēt sociālo dzīvokli atbilstoši likumam "Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām". 

 



 

 

16. Ja persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli vai sociālo dzīvojamo 

telpu, bet ir izteikusi vēlēšanos arī turpmāk īrēt līdz šim īrēto dzīvokli, Talsu novada dome var 

atcelt dzīvoklim vai dzīvojamai telpai sociālā dzīvokļa statusu un Komisija var noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu, ja persona atbilst kādam no likuma “Par palīdzību dzīvokļu 

jautājumu risināšanā” 13. un 14. pantā vai šo Noteikuma 14. punktā minētajiem kritērijiem. 

 

IV. Palīdzība īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu 
 

17. Persona, kura īrē Pašvaldībai piederošu vai uz likumīga pamata lietojumā esošu 

dzīvojamo telpu, norādot pamatotus apstākļus, var īrēto dzīvojamo telpu apmainīt: 

 

17.1. pret lielāku vai labiekārtotāku neapdzīvotu dzīvojamo telpu sakarā ar bērna 

piedzimšanu vai citiem pamatotiem apstākļiem, ja Personai par dzīvojamo telpu nav īres 

un komunālo maksājumu parāda; 

 

17.2. pret mazāku vai mazāk labiekārtotu neapdzīvotu dzīvojamo telpu, ja Personai 

par dzīvojamo telpu ir / nav īres un komunālo maksājumu parāds. Ja Personai ir 

dzīvojamās telpas īres un komunālo maksājumu parāds, Personai ir tiesības pretendēt uz 

dzīvojamās telpas maiņu, ja ir noslēgta vienošanās par parāda apmaksu; 

 

17.3. pret citu piemērotāku dzīvojamo telpu; 

 

17.4. pret citu īrēto Pašvaldības dzīvojamo telpu, Pašvaldības izīrēto telpu īrniekiem 

par to savstarpēji rakstveidā vienojoties, ja personām par dzīvojamām telpām nav īres un 

komunālo maksājumu parāda. 

 

18. Noteikumu 17. punktā noteiktā īrēto dzīvojamo telpu maiņa tiek veikta, ņemot vērā 

attiecīgajai dzīvojamai telpai noteikto statusu.  

 

19.  Persona, kura vēlas saņemt palīdzību īrētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu 

īrējamu dzīvojamo telpu, iesniedz Pašvaldībā iesniegumu, kuru parakstījuši visi pilngadīgie 

ģimenes locekļi, un dzīvojamās telpas īres līgumu.  

 

20. Ja pašvaldības rīcībā ir sertificēta speciālista atzinums par to, ka pašvaldībai piederoša 

dzīvojamā māja vai dzīvojamā telpa ir sliktā tehniskā vai avārijas stāvoklī un nav dzīvošanai 

derīga, tad attiecīgās dzīvojamās mājas vai dzīvojamās telpas īrnieki ir prioritāri nodrošināmi 

ar citu dzīvojamo telpu.  

V. Pašvaldības dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtība 
 

21. Noteikumu izpratnē dzīvojamās telpas tiek klasificētas: 

 

21.1. dzīvojamā telpa – labiekārtots dzīvoklis, daļēji labiekārtots dzīvoklis, dzīvoklis 

bez ērtībām un dzīvojamā telpa ar kopējā lietošanā esošām palīgtelpām; 

 

21.2. labiekārtots dzīvoklis – dzīvojamā telpa, kas nodrošināta ar šādiem 

pamatpakalpojumiem – centralizētu siltumapgādi vai autonomo gāzes/elektrības apkuri, 

vannu/dušu, centralizētu ūdensapgādi un kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu dzīvoklī un 



 

 

sadzīves atkritumu izvešanu. Dzīvojamā telpa var būt nodrošināta ar 

papildpakalpojumiem (centralizēta ūdens uzsildīšana, gāzes plīts, u.c.); 

 

21.3. daļēji labiekārtots dzīvoklis - dzīvojamā telpa, kas nodrošināta ar šādiem 

pamatpakalpojumiem - krāsns apkuri, centralizētu ūdens apgādi dzīvoklī, kanalizācijas 

notekūdeņu novadīšanu dzīvoklī vai ārpus tā, un sadzīves atkritumu izvešanu; 

 

21.4. dzīvoklis bez ērtībām – dzīvojamās telpas, kas nodrošinātas ar šādiem 

pamatpakalpojumiem - krāsns apkuri, ūdensapgādi un kanalizācijas notekūdeņu 

novadīšanu ārpus dzīvokļa; 

 

21.5. dzīvojamā telpa ar kopējā lietošanā esošām palīgtelpām – dzīvojamā telpa 

dažādu sociālo grupu dzīvojamā mājā vai istabu plānojuma dzīvojamā mājā, kurās 

palīgtelpas (gaitenis, virtuve, tualete, duša) nodotas koplietošanā vairākiem īrniekiem; 

 

21.6. sociālais dzīvoklis – dzīvojamā telpa, kurai Talsu novada dome noteikusi 

sociālās dzīvokļa statusu vai kura atrodas sociālā dzīvojamā mājā; 

 

22. Dzīvojamo telpu uzskaiti veic Pašvaldības Komunālā nodaļa, izveidojot šādus 

Pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu reģistrus: 

 

22.1. dzīvošanai derīgo / nederīgo dzīvojamo telpu reģistrs; 

 

22.2. sociālo dzīvojamo telpu reģistrs; 

 

22.3. izīrēto dzīvojamo telpu reģistrs; 

 

22.4. neizīrēto dzīvojamo telpu reģistrs. 

 

23. Pēc pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas atbrīvošanas, šo telpu apsaimniekotājs 

piecu darba dienu laikā informē Komunālo nodaļu, kura to uzņem uzskaitē kā neizīrētu, 

pārbauda tās stāvokli un iekļauj neizīrēto dzīvojamo telpu atbilstošā reģistrā.  

 

24. Neizīrēto dzīvojamo telpu reģistrā iekļautā informācija ir brīvi pieejama Komunālajā 

nodaļā ikvienai personai, kura reģistrēta Palīdzības reģistros vai kurai šāda Palīdzība 

sniedzama neatliekami.  

 

25. Pašvaldības Komunālā nodaļa paziņo par telpas atbrīvošanos Komisijai un vienlaicīgi 

iesniedz apliecinājumu, ka šī dzīvojamā telpa ir derīga dzīvošanai.  

 

26. Komisija, piedāvājot Personai dzīvojamo telpu, ņem vērā šādus kritērijus: 

 

26.1. vienas istabas dzīvokli piedāvā izīrēt ģimenei, kurā ir 1 līdz 3 cilvēki; 

 

26.2. divu istabu dzīvokli piedāvā izīrēt ģimenei, kurā ir 3 līdz 5 cilvēki; 

 

26.3. trīs istabu vai lielāku dzīvokli piedāvā izīrēt ģimenei, kurā ir vairāk nekā 5 

cilvēki. 

 

 

27. Personai ar kustības traucējumiem tiek piedāvāta īrei dzīvojamā telpa, kas atrodas 

dzīvojamās mājas pirmajā vai otrajā stāvā.  



 

 

 

28. Sociālais dzīvoklis piedāvājams personai, kura reģistrēta pašvaldības sociālā dzīvokļa 

reģistra grupā, reģistrācijas secībā. 

 

29. Izīrējamas dzīvojamās telpas piedāvāšanu atliek uz laiku ne ilgāku par vienu gadu, 

kamēr reģistrā reģistrētā persona atrodas: 

 

29.1. ārstniecības vai rehabilitācijas iestādē un iesniegts medicīnas iestādes vai ārsta 

apliecinājums; 

 

29.2. ieslodzījuma vietā un iesniegts brīvības atņemšanas iestādes apliecinājums; 

 

30.  Bāreņiem, kas mācās izglītības iestādē un dzīvojamā telpa uz tās piedāvāšanas brīdi 

nav nepieciešama, iesniedz Pašvaldībā vai pagasta/pilsētas pārvaldē iesniegumu, pievienojot 

izziņu no mācību iestādes. Šādā gadījumā Komisija dzīvojamās telpas piedāvāšanu atliek līdz 

brīdim, kamēr bārenim dzīvojamā telpa kļūst nepieciešama. 

 

31. Dzīvojamās telpas īres līgumu noslēdz dzīvojamās telpas apsaimniekotājs un Persona, 

kura saskaņā ar Komisijas lēmumu atzīta par tiesīgu īrēt dzīvojamo telpu. 

 

32. Īres līguma termiņš:  

 

32.1. personām, kurām tiek piešķirta Pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpa atbilstoši 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanai” 14. pantam vai šo Noteikumu 14. 

punktam, nepārsniedz gadu, ar tiesībām pagarināt īres līguma termiņu, ja Persona ir 

saglabājusi tiesības saņemt Pašvaldības palīdzību atbilstoši normatīvajiem aktiem un pilda 

līguma nosacījumus; 

 

32.2. maznodrošinātajām personām, kuras atbrīvotas no ieslodzījuma vietas, kā arī 

Personām, kurām sniedzama neatliekama palīdzība, nepārsniedz gadu, ar tiesībām 

pagarināt īres līguma termiņu. Kopējais īres līgumu termiņš nepārsniedz 6 gadus; 

 

32.3. sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz sešiem mēnešiem un īres līgumu 

atjauno ikreiz, kad saņemts īrnieka iesniegums par līguma atjaunošanu, ja Persona nav 

zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu; 

 

32.4. dzīvojamās telpas uz laiku līdz īrnieka 24 gadu vecuma sasniegšanai, ja 

Personai palīdzība tiek sniegta saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā" 14. panta pirmās daļas 3. punktu.  

 

33. Ja pēc šo Noteikumu 32.2. punktā minētā īres līguma termiņa izbeigšanās (ieskaitot 

īres līguma pagarinājumu) Personai noteikts maznodrošinātās personas statuss, tai ir tiesības 

uz īres līguma pagarinājumu. Šādā gadījumā īres līguma termiņš pagarināms atbilstoši šo 

Noteikumu 32.1. punktam.  

 

34. Dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanas pamatotību vērtē Komisija. 

  

35. Iesniegumu ar lūgumu pagarināt īres līgumu persona iesniedz, ja nav zaudējusi tiesības 

īrēt dzīvojamo telpu vai sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pirms dzīvojamās 

telpas vai sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. 

 



 

 

36. Ja šo Noteikumu 35. punktā minētais iesniegums iesniegts vēlāk kā vienu mēnesi pēc 

dzīvojamās telpas vai sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, Komisija atzinusi 

iesnieguma iesniegšanas kavējumu par pamatotu un Persona pēc īres līguma termiņa beigām 

nav zaudējusi tiesības īrēt dzīvojamo telpu vai sociālo dzīvokli, īres līgums var tikt pagarināts. 

 

37. Ja Pašvaldībai piederošā dzīvojamā telpa ir izīrēta, pamatojoties uz īrnieka iesniegtām 

nepatiesām ziņām, viņš zaudē tiesības uz šo dzīvojamo telpu ar dienu, kad atklājusies 

informācija par nelikumīgu dzīvojamās telpas saņemšanu, un tiek izlikts no dzīvojamās telpas 

likuma "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā.  

 

38. Dzīvojamās telpas un sociālo dzīvokļu īres maksu nosaka Talsu novada dome. 

 

VI. Noslēguma jautājumi. 
 

39. Personas, kuras līdz Noteikumu spēkā stāšanās dienai ir reģistrētas šo Noteikumu 

8.punktā minētajos Palīdzības reģistros, no tiem netiek izslēgtas un tām ir tiesības Noteikumu 

noteiktā kārtībā saņemt palīdzību. 

 

40. Personām, kurām noslēgti īres līgumi līdz šo Noteikumu spēkā stāšanās brīdim, īres 

līgumu termiņi pagarināmi atbilstoši šiem Noteikumiem.  

 

41. Noteikumu 40. punkts nav attiecināms uz personām, ar kurām noslēgts Pašvaldībai 

piederošās dzīvojamās telpas īres līgums līdz 2009. gadam un dzīvojamā telpa nav piešķirta 

atbilstoši likumam “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” vai  likumam  "Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām". Šādām Personām īres līgums 

pagarināms, ievērojot likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6. pantu. 

 

42. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" 45.pantā 

noteiktajā kārtībā. 

 

43. Ar Noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Talsu novada domes 2014. gada 13. marta 

saistošie noteikumi Nr. 8 "Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā". 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks        N. Tropiņš 



 

 

 
Pielikums Nr.1 pie saistošiem noteikumiem Nr.__  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

 

 

TALSU NOVADA DZĪVOKĻU KOMISIJAI 

 

IESNIEGUMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  / norādīt, kāda palīdzība nepieciešama un kādi apstākļi apliecina tiesības saņemt 

palīdzību/ 

 
Piekrītu, ka dzīvojamo platību man piedāvā arī   ___________________administratīvajā 

teritorijā. 

 
Iesniegumam pievienoju : 

Datu aizsardzības atruna 
 Talsu novada pašvaldības Komunālā nodaļa ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 

iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprīlis) 
par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads, datu apstrādes 
mērķis – palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, t.sk. saziņa ar iesniedzēju, tiesiskais pamats - likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 5. un 6. pants, Talsu novada domes 13.03.2014. saistošie noteikumi Nr. 8 “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 
 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 

Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros 

iekļautajām ziņām, Personas datus pārzinis glabās ne ilgāk kā 10 gadus pēc administratīvās lietas pabeigšanas. 

Iesniedzējs: _______________________________________________________ 

Personas kods:  _______________________________________________________ 

Deklarētā adrese:  _______________________________________________________ 

Faktiskā adrese _______________________________________________________ 

Iesniedzēja tālrunis: _______________________________________________________ 

☐    Talsu novada Sociālā dienesta izziņa par  

atbilstību trūcīgas (maznodrošinātas) 

personas (ģimenes) statusam. 

☐ Tiesas spriedums, izīrētāja rakstisku 

uzteikumu vai citu juridiski pamatotu 

dokumentu par piespiedu izlikšanu no 

esošās dzīvesvietas 

☐    Pensionāra apliecības kopija 

 

☐   Dzīvojamās telpas īres līguma kopiju 

☐ _______________________________ 

☐ _______________________________ 

 

 

 

 



 

 

____.____.20______.
Iesniedzēja paraksts:                                                                               



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts Talsu novada domes 

2020. gada __. ______ saistošajiem noteikumiem Nr.__  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā”  

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Darba procesā secināts, ka ir nepieciešams izdarīt 

grozījumus Talsu novada domes 2014. gada 13. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 8 "Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā", papildinot un precizējot tos. 

 

Apkopojot iespējamo grozījumu apjomu, tika secināts, ka 

tie pārsniegtu pusi no saistošo noteikumu regulējuma. 

Atbilstoši 2009. gada 3. februāra Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 108 "Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi" 140. punktam grozījumu 

noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu apjoms 

pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. 

Šādā gadījumā sagatavo jaunu noteikumu projektu. Līdz 

ar to tiek pieņemti jauni saistošie noteikumi. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos pilnveidota kārtība, kas bija 

noteikta Talsu novada domes 2014. gada 13. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 8 "Kārtība, kādā Talsu novada 

pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā", precizējot pašvaldības palīdzības reģistrus- 

izveidots jauns palīdzības reģistrs, maiņas reģistrs; 

noteikta kārtība kādā persona var saņemt dzīvojamās 

telpas apmaiņu pret citu dzīvojamo telpu; precizēti 

nepieciešamie dokumenti, kas iesniedzami pašvaldībai un 

apliecina, ka persona ir tiesīga saņemt palīdzību; noteikts, 

kādos gadījumos persona tiek izslēgta no palīdzības 

reģistra; palielināts sabiedrības grupu skaits, kurām 

Pašvaldība sniedz palīdzību vispārējā kārtībā; noteikti 

kritēriji, kurus Dzīvokļu komisija ņem vērā, piedāvājot 



 

 

personai īrēt Pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu; 

noteikti termiņi uz kādu tiek izīrētas Pašvaldībai 

piederošās dzīvojamās telpas; noteikta dzīvojamo telpu 

klasifikācija; precizēti Pašvaldībai piederošo dzīvojamo 

telpu uzskaites reģistri; noteikta dzīvojamo telpu īres 

līgumu pagarināšanas kārtība. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus par personu uzņemšanu attiecīgajā palīdzības 

reģistrā, dzīvojamo telpu piedāvāšanu, piešķiršanu vai 

atteikumu pieņem Talsu novada Dzīvokļu komisija. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

  

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N. Tropiņš 

 

 

 

Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Ivanova, 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv   

mailto:elvis.jansons@talsi.lv
mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.__, _.punkts) 

Talsos  

 

__.__.2020.          Nr.___ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.__ “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību 

kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21.panta 

pirmās daļas 16.punktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.
1
 panta otro 

daļu, 21.
2
 panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Sociālās un veselības 

jautājumu komitejas __.__.2020. un Talsu  novada domes Tautsaimniecības komitejas 

__.__.2020. lēmumiem,  

 

 

Talsu novada domes nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.__ “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība 

sniedz palīdzību kvalificētiem speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 

 

 
Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Ivanova 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv   

 

Lēmumu nosūtīt: 

2. Kancelejai. 

 

 

mailto:elvis.jansons@talsi.lv
mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2020. gada __._________ 

Saistošie noteikumi Nr.__ 

(protokols Nr.__, _.punkts, lēmums Nr.___) 

 

 

Talsu novada domes 

2020. gada __. ______ saistošie noteikumi Nr.__  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 9. punktu un  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  

11.panta trešo daļu, 21.
1
 panta otro daļu, 21.

2
 panta otro daļu 

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk - Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Talsu novada 

pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) sniedz palīdzību kvalificēta speciālista nodrošināšanai ar 

dzīvojamo telpu (turpmāk - Palīdzība) ar mērķi veicināt kvalificētu speciālistu piesaisti 

darbam Pašvaldības administratīvajā teritorijā, tādejādi nodrošinot pašvaldības funkciju un 

uzdevumu veiksmīgu izpildi un Pašvaldības attīstību un sekmēt saimniecisko darbību. 

2. Lēmumu par dzīvojamo telpu izīrēšanu kvalificētam speciālistam pieņem Talsu 

novada dzīvokļu komisija (turpmāk tekstā – Komisija). 

3. Kvalificētam speciālistam izīrējama dzīvojamā telpa, kurai Talsu novada dome ir 

noteikusi speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusu. 

4. Pašvaldības reģistru palīdzībai speciālistiem izīrējamo dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā (turpmāk – Reģistrs) uzturēšanu veic Pašvaldības Komunālā nodaļa (turpmāk - 

Nodaļa). 

 

II. Kvalificētie speciālisti, kuriem sniedzama palīdzība nodrošināšanai ar dzīvojamo 

telpu 

5. Uz Palīdzību var pretendēt kvalificēts speciālists, kurš ieguvis izglītību vai 

profesionālo kvalifikāciju, kas nepieciešama konkrētā darba vai amata pienākumu veikšanai, 

un kurš divu mēnešu laikā no iesnieguma par Palīdzības saņemšanu iesniegšanas Pašvaldībā 



 

 

uzsāks darbu vai ne vairāk kā divus gadus jau strādā Pašvaldības administratīvajā teritorijā šo 

Noteikumu 6.punktā minētajās institūcijās un nozarēs (turpmāk – Speciālists). 

6. Palīdzību var saņemt: 

6.1. Speciālisti, kuri nodarbināti pie darba devējiem Pašvaldības attīstības 

programmā noteiktajās attīstāmajās nozarēs: 

6.1.1. veselības aprūpe; 

6.1.2. izglītība; 

6.1.3. sociālā aprūpe; 

6.1.4. kokapstrāde; 

6.1.5. mežizstrāde; 

 

6.2. Speciālisti, kuri veic ar pašvaldību funkciju izpildi saistītus pārvaldes 

uzdevumus Pašvaldības iestādēs vai institūcijā, kura publiskā iepirkuma procedūras 

rezultātā vai deleģēšanas līguma ietvaros veic ar Pašvaldības autonomo funkciju izpildi 

saistītus pārvaldes uzdevumus. 

 

7. Noteikumu 6.1. punktā noteikto speciālistu nepietiekams nodrošinājums tiek noteikts, 

izvērtējot darba devēja iesniegto pieprasījumu speciālista nodrošināšanai ar speciālistam 

izīrējamu dzīvojamo telpu, kurā pamatots: 

7.1.1. kādā jomā saskaņā ar Noteikumu 6.1. punktu ir nodarbināts speciālists, 

7.1.2. fakts, ka ir nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums jomā, profesijā 

(amatā), kurā nodarbināts speciālists, 

7.1.3. darba devēja nepieciešamība pēc konkrētā speciālista pakalpojumiem ko 

izvērtē, ievērojot attiecīgā speciālista izglītību, zināšanas vai prasmes, līdzšinējo 

profesionālo ieguldījumu vai sasniegumus konkrētajā iestādē (ja speciālists ir jau 

ilgstoši nodarbināts). 

 

8. Speciālists uz palīdzību nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu var pretendēt, ja uz 

Palīdzības pieprasīšanas brīdi: 

8.1. Speciālista vai tā laulātā īpašumā Talsu novada administratīvajā teritorijā nav 

dzīvojamā telpa; 

8.2. Speciālista patstāvīgā dzīvesvieta vismaz gadu nav Talsu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. Šajā punktā minētais nosacījums neattiecas uz Speciālistu, kurš 

nepārtraucot mācības, ir apguvis un ne vēlāk kā gadu pirms Palīdzības pieprasīšanas ir 

absolvējis augstāko izglītības iestādi apgūstot mācības (klātienē) attiecīgajā attīstāmajā 

nozarē (specialitātē), kā arī, ja Speciālistam jau ir sniegta Palīdzība un Speciālists vēlas 

pagarināt dzīvojamo telpu īres līgumu; 

8.3. Speciālistam ir noslēgts darba līgums ar pašvaldību, vai darba devēju, kura 

saimnieciskā darbība atbilst kādai šo Noteikumu 6.1. punktā nozarēs minētajiem 

Speciālistiem, kuriem sniedzama Palīdzība. Ja Speciālista darba devējs nav Pašvaldība , 

tad darba devējs ar Pašvaldību noslēdz sadarbības līgumu un īres līgums ar Speciālistu 

tiek slēgts (arī pagarināts) tikai ar Speciālista darba devēja piekrišanu; 

8.4. Speciālista kvalifikācija un amats atbilst šo Noteikumu 6.punktā minētajiem 

Speciālistiem, kuriem sniedzama Palīdzība; 

8.5. Speciālistam iepriekš nav sniegta Pašvaldības Palīdzība un nav spēkā esošs 

speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas īres līgums uz garāko pieļaujamo speciālistam 

izīrējamās dzīvojamās telpas izīrēšanas termiņu, kāds bija spēkā Pašvaldības saistošajos 

noteikumos dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas brīdī. 

 

III. Speciālistu reģistrācijas kārtība 

9. Speciālistam, kurš pretendē uz Palīdzību, Komisijai jāiesniedz: 



 

 

9.1. speciālista iesniegums par Palīdzības saņemšanu, kurā tiek norādīts ģimenes sastāvs 

un informācija par deklarēto un faktisko dzīvesvietu; 

9.2. motivēts darba devēja iesniegums; 

9.3. darba līguma kopija; 

9.4. dzīves gājuma un darba pieredzes apraksts (CV); 

9.5. izglītības dokumenta/-u kopijas, uzrādot dokumentu oriģinālus. 

10. Pēc Komisijas pieprasījuma Speciālists vai darba devējs sniedz papildus informāciju, 

kas apliecina speciālista tiesības uz Palīdzību. 

11. Komisija pārbauda informāciju no Valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas par 

personas īpašumiem pirms reģistrācijas speciālistu palīdzības reģistrā (turpmāk – Palīdzības 

reģistrs) un pirms palīdzības saņemšanas. 

12. Pēc Speciālista darba devēja iniciatīvas darba devējs un Pašvaldība noslēdz Sadarbības 

līgumu. Pašvaldībai ir tiesības atteikt Sadarbības līguma noslēgšanu, ja Pašvaldība nevar 

nodrošināt darba devēja Speciālistu ar nepieciešamo dzīvojamo telpu vai darba devēja 

pamatdarbības veids neatbilst Noteikumu 6.1. punktā minētajām nozarēm. Sadarbības līgumu 

Pašvaldības vārdā slēdz Domes priekšsēdētājs. 

13. Pašvaldība Sadarbības līgumu ar Speciālista darba devēju slēdz uz Speciālista darba 

tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgāk par sešiem gadiem. 

14. Pēc visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas Komisija izvērtē iesniegumu un 1 

(viena) mēneša laikā pieņem lēmumu par Speciālista iekļaušanu Palīdzības reģistrā vai 

lēmumu par atteikumu. 

15. Palīdzības Reģistrs, kuru uztur un aktualizē Komunālā nodaļa, ir datu kopums par 

Speciālistiem, kuri hronoloģiskā secībā saskaņā ar Komisijas lēmumu atzīti par tiesīgiem 

saņemt Palīdzību un iekļaujami Palīdzības reģistrā. 

16. Palīdzības reģistrā norāda šādas ziņas: 

16.1. reģistrētā Speciālista vārds, uzvārds; 

16.2. darba devēja nosaukums; 

16.3. Komisijas lēmums par Speciālista reģistrēšanu Palīdzības reģistrā; 

16.4. kārtas numurs Palīdzības reģistrā. 

17. Speciālistu izslēdz no Palīdzības reģistra, ja: 

17.1.  saņemts darba devēja iesniegums par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar 

Speciālistu; 

17.2. Speciālists vai Speciālista darba devējs atsakās no Palīdzības saņemšanas, 

iesniedzot par to attiecīgu iesniegumu; 

17.3. Speciālists atteicies no vismaz 3 (trīs) speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas 

piedāvājumiem; 

17.4. zuduši apstākļi, kuri bija par pamatu Speciālista reģistrēšanai Palīdzības reģistrā. 

17.5. lēmumu par Speciālista izslēgšanu no Palīdzības reģistra pieņem Komisija. 

 

IV. Dzīvojamo telpu izīrēšanas un līguma noslēgšanas kārtība 

18. Speciālistam izīrējamajai dzīvojamai telpai ar Domes lēmumu nosaka Speciālistam 

izīrējamās dzīvojamās telpas statusu (turpmāk – Speciālista dzīvojamā telpa). 

19. Pašvaldības neizīrēto Speciālistu dzīvojamo telpu uzskaiti veic Pašvaldības Komunālā 

nodaļa. 

20. Dzīvojamo telpu Speciālistam piedāvā īrēt reģistrācijas secībā Palīdzības reģistrā. 

21. Rakstveida piedāvājumā Speciālistam īrēt dzīvojamo telpu tiek norādīta piedāvātās 

dzīvojamās telpas: 

21.1. adrese; 

21.2. platība, istabu skaits, stāvs, kurā šī telpa atrodas; 

21.3. labiekārtojuma līmenis; 

21.4. īres maksas apmērs. 



 

 

22. Speciālistam dzīvojamā telpa tiek izīrēta uz laiku, kamēr Speciālists pats nodrošina sev  

dzīvesvietu vai uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgāk kā uz trim gadiem. 

23. Ja pēc trim gadiem Speciālists nav zaudējis tiesības īrēt izīrēto dzīvokli, Speciālistam 

ir tiesības lūgt pagarināt dzīvokļa īres līguma termiņu mēnesi pirms speciālistam izīrētā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām, iesniedzot Pašvaldībā iesniegumu, darba devēja 

rakstisku piekrišanu un apliecinājumu par parādu neesamību. Šajā gadījumā Komisijai ir 

tiesības lemt par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem. Komisija lēmumu par 

īres līguma pagarināšanu pieņem noteikumu 8.punktā noteiktajā kārtībā. Kopējais 

Speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas īres līguma termiņš, ieskaitot līguma termiņa 

pagarinājumus, nepārsniedz sešus gadus. 

24. Speciālistam ir pienākums viena mēneša laikā no dzīvojamās telpas īres līguma 

noslēgšanas brīža deklarēt savu dzīvesvietu Speciālistam izīrētajā dzīvojamajā telpā Talsu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un saglabāt šo deklarēto dzīvesvietu, kamēr ir 

spēkā dzīvojamās telpas īres līgums. 

25. Ja Speciālists, kuram izīrēts dzīvoklis noteikumos noteiktajā kārtībā, ir pārtraucis 

darba tiesiskās attiecības vai tās nav uzsācis, dzīvokļa īres līgums tiek izbeigts, un šim 

Speciālistam dzīvoklis ir jāatbrīvo viena mēneša laikā no darba tiesisko attiecību izbeigšanas 

dienas vai dienas, kad uzteikta darba līguma noslēgšana vai bija jāuzsāk darba tiesiskās 

attiecības (pirmā darba diena). 

V. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība 

26. Komisijas lēmumu par atteikumu sniegt Speciālistam Palīdzību nodrošināšanai ar 

Speciālista dzīvojamo telpu var apstrīdēt Talsu novada domē. 

27. Domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā likumā noteiktā kārtībā. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

28. Speciālists dzīvojamo telpu nav tiesīgs nodot apakšīrē, iegūt īpašumā, bet Pašvaldība 

nav tiesīga to nodot privatizācijai vai atsavināt. 

29. Noteikumi stājas spēkā saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 45.pantā minēto kārtību. 

VII. Pārejas noteikumi 

30. Vienlaikus ar šo Noteikumu spēkā stāšanos stājas spēkā __.__.2020. saistošie 

noteikumi Nr.__ “Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā”. 

31. Paredzēt, ka Speciālistam, ar kuru ir uz noteiktu laiku noslēgts speciālistam izīrējamās 

dzīvojamās telpas īres līgums, kura termiņš pārsniedz sešus mēnešus, sešu mēnešu laikā no šo 

Noteikumu spēkā stāšanās brīža ir tiesības prasīt līguma pagarināšanu uz laiku līdz 3 (trīs) 

gadiem slēdzot jaunu līgumu.  

32. Saskaņā ar šo Noteikumu 32.punktu pārslēdzamā dzīvojamās telpas īres līguma 

maksimālo termiņu – sešus gadus – skaita no dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšanas 

dienas. 

33. Gadījumā, ja Speciālists nav prasījis šo Noteikumu 32.puntā noteiktajā termiņā īres 

līguma pagarināšanu, Speciālists zaudē tiesības īrēt dzīvojamo telpu un Speciālistam ir 

pienākums dzīvojamo telpu atbrīvot 1 (viena) mēneša laikā. 

34. Ja īres līguma termiņš ir beidzies un tas netiek pagarināts, bet Speciālists atsakās 

atbrīvot pašvaldības dzīvojamo telpu, viņu izliek tiesas ceļā bez citas dzīvojamās telpas 

ierādīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 

Parakstīti _.__.2020. 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts Talsu novada domes 

2020. gada __. ______ saistošajiem noteikumiem Nr.__  

“Kārtība, kādā Talsu novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētiem 

speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu”  

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi ir sagatavoti, lai Talsu novada 

pašvaldība varētu tai piederošās dzīvojamās telpas izīrēt 

nepieciešamajiem speciālistiem pašvaldību funkciju 

nodrošināšanai vai novada attīstības veicināšanai. 

 

Saistošie noteikumi sagatavoti saskaņā ar likuma "Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.
1
 panta otro 

daļu un 21.
2
 panta otro daļu. 

 

2.Īss projekta satura izklāsts Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek noteikta kārtība, 

kādā Talsu novada pašvaldība kvalificētiem speciālistiem 

sniedz palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā- noteiktas 

konkrētas attīstības nozares, kurās nepieciešami 

speciālisti; noteikti dokumenti, kādi nepieciešami 

iesniegt, lai speciālists varētu pretendēt uz Talsu novada 

pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas īri; noteikta 

kārtība, kādā piešķirama palīdzība ar Talsu novada 

pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu, ja speciālists nav 

pašvaldības darbinieks; noteikti kritēriji, pēc kuriem 

Talsu novada Dzīvokļa komisija pieņems attiecīgus 

lēmumus; noteikts dzīvojamās telpas īres līguma termiņš. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Talsu novada pašvaldībai un Talsu novada uzņēmējiem 

būs lielāka iespēja piesaistīt kvalificētus speciālistus no 

citiem novadiem, lūdzot pašvaldību nodrošināt speciālistu 

ar dzīvojamo telpu. 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus par speciālistiem dzīvojamo telpu piedāvāšanu, 

piešķiršanu vai atteikumu pieņem Talsu novada Dzīvokļu 

komisija. 



 

 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Talsu novada pašvaldība izsludināja aptauju, kuru 

aizpildījuši ap 50 uzņēmējiem, no kuras iziet, ka visvairāk 

ieinteresēti par Talsu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā kvalificētiem speciālistiem 

ir  uzņēmēji, kas nodarbojas ar mežizstrādi, kokapstrādi, kā 

arī izglītības speciālisti.  

  

Domes priekšsēdētāja vietnieks     N. Tropiņš 

 

 

 

Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Ivanova, 28319551 

jolanta.ivanova@talsi.lv   

 

 

 

mailto:elvis.jansons@talsi.lv
mailto:jolanta.ivanova@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._____, _____.punkts) 

Talsos  

 

16.07.2020.         Nr._____ 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija  

saistošajos noteikumos Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus  

meža Talsu novada administratīvajā teritorijā” 

 

Lai veicinātu ar Talsu novada domes 2020. gada 11. jūnija lēmumu Nr.235 “Par Talsu 

novada Zaļumsaimniecības komisijas nolikuma apstiprināšanu ” Zaļumsaimniecības komisijai 

noteikto funkciju un uzdevumu izpildi, ir nepieciešama grozījumu veikšana Talsu novada 

domes 2013.gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu 

novada administratīvajā teritorijā”. 

Pamatojoties uz Meža likuma 8.panta otro daļu, Ministru kabineta 2012.gada 2.maija 

noteikumu Nr.309 „Noteikumu par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta pirmās daļas 1.punktu un 43. panta 

trešo daļu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Grozījumi Talsu novada domes 2013. gada 

25.jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada 

administratīvajā teritorijā”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     N.Tropiņš 

 
Širokaja 28381080 

diana.sirokaja@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Talsu novada zaļumsaimniecības komisijai; 

2. Komunālajai nodaļai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministrijai 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2020. gada 16. jūlijā 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.____, ____.punkts, lēmums Nr._____) 

 

 

Grozījumi Talsu novada domes 

2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 

“Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā” 

 
 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

43. panta trešo daļu, Meža likuma 8. panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 

"Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža" 22. punktu 

 

Veikt Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 24 "Par 

koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā" šādus grozījumus: 

1. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Talsu novada Zaļumsaimniecības komisija (turpmāk – Komisija) Talsu novada 

administratīvajā teritorijā:”. 

2. Svītrot 11. punktā skaitļus “-0,2”. 

3. Izteikt 13. punktu šādā redakcijā:  

“13. Pašvaldības koeficients par koku ciršanu ārpus meža, kuru nosaka Komisija: 

13.1. 1 – tiek cirsts vērtīgs koks (vesels, ekoloģiski augstvērtīgs koks), koks ir būtiska ainavas 

sastāvdaļa, ar tā nozāģēšanu ainavas vērtība tiks samazināta; 

13.2. 0,2 – tiek cirsts koks, kas būtiski nesamazina vides kvalitāti, būtiski neietekmē ainavas 

vērtību vai tiek cirsts retināšanas nolūkos; 

13.3. 0 – tiek cirsts koks, kas apdraud ēku un būvju konstrukcijas; kalstošs koks: koks ar 

izteiktām kalšanas pazīmēm, nokaltušiem zariem un samazinātu lapojuma apjomu par vairāk 

nekā 50%; koks aizsedz vizuāli augstvērtīgu vai unikālu ainavu vai kultūrvēsturisku objektu, 

koka nozāģēšana uzlabos ainavu, tiks sakārtota vide.”. 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums#p8
https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza
https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza#p22


 

 

 

 

 

4.  Izteikt 1. pielikumu šādā redakcijā:  

 

Pielikums Nr. 1 

Talsu novada domes 25.07.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 24 

"Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā" 

 

 

TALSU NOVADA ZAĻUMSAIMNIECĪBAS KOMISIJAI 

 

IESNIEGUMS 

koku ciršanai ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā 

 

Īpašnieks vai tiesiskais valdītājs: 

Vārds, uzvārds /Juridiskās personas nosaukums  ______________________________ 

Personas kods/Reģistrācijas Nr. ___________________________________________ 

Deklarētā dzīvesvieta / Adrese ____________________________________________ 

Tālrunis ___________________ 

Īpašuma, kurā paredzēta koku ciršana, adrese:  

_____________________________________________________________________ 

Pilnvarotā persona (pievienojot pilnvarojuma kopiju): 

Vārds, uzvārds ____________________________________ Tālrunis _____________ 

Deklarētā dzīvesvieta ___________________________________________________ 

 

Koku ciršanas pamatojums:  ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

Zemesgabala kadastra numurs vai 

zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Koku 

suga 

Izcērtamo koku 

skaits (gab.) 

Izcērtamo koku 

apkārtmērs (m) 

    

    

    

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

   
 

 



 

 

 

 

 

Pievienoti dokumenti: 

      Zemesgrāmatas kopija. 

        Zemes robežu plāna kopija (ja tajā iekļauta zemes lietošanas veida eksplikācija) vai zemes 

situācijas plāns, kurā atzīmēti izcērtamie koki. 

      Pilnvaras kopija (pilnvarotai personai) 

       Citi___________________________ 

 

 

Atbildi vēlos saņemt: 

 

□ – pa pastu uz iesniegumā norādīto adresi 

□ – personīgi, Talsu novada pašvaldībā, Kareivju ielā 7, Talsos 

□ – elektroniski (bez droša elektroniskā paraksta) iesniegumā norādītājā elektroniskā pasta 

adrese 

□ – elektroniski (ar drošu elektronisko parakstu) iesniegumā norādītājā elektroniskā pasta  

adrese 

 
Datu aizsardzības atruna 

 Talsu novada pašvaldība ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 

iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 

(2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniegto personas datu pārzinis ir Talsu novada pašvaldība, juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi, Talsu novads. 

 Iesniedzot savus datus, Jūs piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu apstrādes laiku, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu nepieciešams. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, kā arī informāciju par Jūsu personas datu lietošanu. 

Esmu informēts (-a), ka pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt iesniegumā norādīto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts 

reģistros iekļautajām ziņām. 
 

 

__________________________, 20____.gada _____. ______________________ 

       (iesnieguma sastādīšanas vieta) 

 

 

Iesniedzējs: ________________________, _________________________________   
(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

5. Izteikt 2. pielikumu šādā redakcijā:  

 

Pielikums Nr. 2 

Talsu novada domes 25.07.2013. saistošajiem noteikumiem Nr. 24 

"Par koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā" 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

       ZAĻUMSAIMNIECĪBAS KOMISIJA 

 

KOKU CIRŠANAS ATĻAUJA Nr.__ 

Talsos 
 

 

Atļauja izsniegta_____________________________________________________________ 

(juridiskas personas nosaukums/ fiziskas personas vārds, uzvārds un personas kods/reģ.Nr.) 

  

__________________________________________________________________ 

(adrese) 

  

Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas ______ gada _______.__________ lēmums 

(sēdes protokols Nr.___) 

  

Zemes gabala 

adrese, kadastra Nr. 

Koku sugas Skaits Piezīmes 

     

   

Atļauja izsniegta 20___gada ________________ 

un ir derīga līdz 20__.gada_____________  

 

Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu samaksāta 

20__.gada__________ 

 

Komisijas priekšsēdētājs ...........................        /........................................./ 
                                                             (paraksts)                              (vārds, uzvārds) 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N.Tropiņš 



 

 

 

 

 

    
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Saistošo noteikumu Nr.____ 

“Grozījumi Talsu novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošajos noteikumos Nr.24 “Par 

koku ciršanu ārpus meža Talsu novada administratīvajā teritorijā””  

paskaidrojuma raksts 

 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Meža likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka 

vietējā pašvaldība savos saistošajos noteikumos par 

koku ciršanas ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā 

nosaka zaudējuma atlīdzību par dabas daudzveidības 

samazināšanas kārtību, kā arī šo zaudējumu 

aprēķināšanas un atlīdzības kārtību. Ministra 

kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309 „Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” 22.punkts nosaka, ka 

vietējās pašvaldības dome izdod saistošos 

noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot 

koku ciršanas kārtību. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts paredz grozīt Talsu 

novada domes 2013. gada 25. jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 24 "Par koku ciršanu ārpus meža 

Talsu novada administratīvajā teritorijā" 4., 11. un 

13. punktu, kas nosaka kārtību, ka: 

 

1. koku ciršanas atļauja ārpus meža Talsu novada 

administratīvajā teritorijā var tikt izdota tikai ar 

Zaļumsaimniecības komisijas lēmumu; 

2. Talsu novada Zaļumsaimniecības komisija Talsu 

novada administratīvajā teritorijā nosaka 

koeficientus zaudējumu atlīdzības aprēķināšanai. 

 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. 

4.Informācija par plānoto projekta Nav attiecināms. 



 

 

 

 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

5.Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Nav attiecināms. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš 

 
Širokaja 28381080 

diana.sirokaja@talsi.lv 

 

 

mailto:diana.sirokaja@talsi.lv


 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

  

__.__.2020. Nr.__ 

  

Par grozījumiem Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikumā 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un 

41. panta pirmās daļas 2.punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

06.07.2020. lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Veikt Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikumā (apstiprināts ar Talsu 

novada domes 2014.gada 11. decembra lēmumu Nr.614) šādus grozījumus: 

1. Izteikt nolikuma 2.1.5.1. punktu šādā redakcijā: 

 “2.1.5.1.tās zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju, kurā konstatēti postījumi;”. 

2. Izteikt nolikuma 2.1.5.2. punktu šādā redakcijā: 

 “2.1.5.2.medību tiesību lietotāju, ja tāds ir, vai medību tiesību lietotāju ģeogrāfiski 

tuvākajā medību platībā, kurā ir šo postījumu iespējamais iemesls.” 

3. Izteikt nolikuma 2.2.3. punktu šādā redakcijā: 

 “2.2.3.ierosināt piesaistīt postījumu novēršanai medniekus no citiem novada mednieku 

kolektīviem, ja medību tiesību lietotājs saviem spēkiem nevar novērst savvaļas dzīvnieku 

radītos postījumus lauksaimniecības kultūrām konkrētajā īpašumā, par to iepriekš informējot  

medību tiesību lietotāju.” 

4. Izteikt nolikuma 4.4. punktu šādā redakcijā: 

     “4.4. Komisijas priekšsēdētājs nosaka sēdes darba kārtību un sēdes norises vietu, kā arī 

iesaista komisijas darbā komisijas locekļus. Komisijā izskatāmos jautājumus komisijas 

priekšsēdētājam var rakstiski iesniegt jebkurš komisijas loceklis.” 

5. Izteikt nolikuma 4.7. punktu šādā redakcijā: 

     “4.7.Komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu ar Talsu novada pašvaldības   

izpilddirektora rīkojumu veic Komunālās nodaļas komunālo pakalpojumu speciālists, kurš: 

4.7.1. kārto sēžu organizatoriskos un tehniskos jautājumus; 

4.7.2. protokolē Komisijas sēdes un piecu darba dienu laikā nosūta komisijas 

locekļiem sēdes vadītāja parakstītā protokola kopiju; 

4.7.3. kārto Komisijas lietvedību; 

4.7.4. sagatavo Komisijas lēmumus; 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

4.7.5. ne vēlāk kā divas dienas pirms sēdes paziņo komisijas locekļiem par 

sēdes norises vietu un laiku, kā arī nosūta komisijas locekļiem sēdes darba 

kārtību; 

4.7.6. organizē Komisijas dokumentu glabāšanu un nodošanu arhīvā.” 

5. Svītrot nolikuma 4.9. un 4.10.punktu. 

  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  N.Tropiņš  
 

 

Lagzdiņš 29298252 

arvis.lagzdins@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

1. Talsu novada medību koordinācijas komisijai; 

2. Komunālajai nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes 

2020.gada 6.jūnija lēmumu Nr.___ 

 

Talsu novada medību koordinācijas komisijas nolikums 
 

 

Izdots saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu  

un 41. panta pirmās daļas 2.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 
1.1. Talsu novada medību koordinācijas komisija (turpmāk – Komisija) ir koordinējoša un 

konsultatīva institūcija Talsu novada administratīvajā teritorijā. 

1.2. Komisijas mērķis ir veicināt mednieku, zemnieku, Valsts meža dienesta, AS Latvijas 

Valsts meži un novada pašvaldības savstarpējo komunikāciju un sapratni, kā arī 

izvērtēt un koordinēt meža dzīvnieku nodarīto postījumu un to draudu novēršanu 

lauksaimniecības kultūrām novada administratīvajā teritorijā, noteikt materiālo 

zaudējumu apmēru. 

 

II. Komisijas uzdevumi un tiesības 

 
2.1. Komisijai ir šādi uzdevumi:  

2.1.1. veicināt mednieku, zemnieku, Valsts meža dienesta, AS Latvijas Valsts meži un 

novada pašvaldības savstarpējo komunikāciju un sapratni; 

2.1.2. analizēt informāciju par meža dzīvnieku nodarīto kaitējumu lauksaimniecības 

kultūrām un izvērtēt apdraudējuma iespējamo attīstību, noteikt zaudējumu apmēru; 

2.1.3. koordinēt mednieku un zemnieku iesaisti pasākumos, kas vērsti uz meža dzīvnieku 

nodarītā kaitējuma lauksaimniecības kultūrām pārtraukšanu un jaunu draudu 

novēršanu; 

2.1.4. izstrādāt priekšlikumus meža dzīvnieku nodarīto postījumu apdraudējuma 

lauksaimniecības kultūrām novēršanas plānu, ieteikumus vai vadlīnijas; 

2.1.5. Komisijas sēdēs vai postījumu vietas apsekošanā pieaicināt: 

  2.1.5.1. tās zemes īpašnieku vai tiesisko valdītāju, kurā konstatēti postījumi; 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

  2.1.5.2. medību tiesību lietotāju, ja tāds ir, vai medību tiesību lietotāju ģeogrāfiski 

tuvākajā medību platībā, kurā ir šo postījumu iespējamais iemesls. 

2.1.6. sadarboties ar citu novadu pašvaldībās izveidotajām medību komisijām; 

2.1.7. veikt informatīvus un konsultatīvus pasākumus, lai nodrošinātu Komisijas 

kompetencē esošo uzdevumu izpildi. 

2.2. Komisijai ir šādas tiesības:  

2.2.1. uzaicināt uz komisijas sēdēm valsts, novada pašvaldības un citu institūciju 

amatpersonas un speciālistus;  

2.2.2. izveidot ekspertu grupas darbam postījumu vietā, lai izvērtētu postījumu apmēru un 

sniegtu priekšlikumus postījumu novēršanai;  

2.2.3. ierosināt piesaistīt postījumu novēršanai medniekus no citiem novada mednieku 

kolektīviem, ja medību tiesību lietotājs saviem spēkiem nevar novērst savvaļas 

dzīvnieku radītos postījumus lauksaimniecības kultūrām konkrētajā īpašumā, par to 

iepriekš informējot  medību tiesību lietotāju. 

 

III. Komisijas struktūra 

 

3.1. Komisijas skaitlisko un vārdisko sastāvu, nosaka un apstiprina Talsu novada dome uz 

četriem gadiem. 

3.2. Komisijas sastāvā tiek iekļauti pārstāvji no:  

3.2.1. novada pašvaldības; 

3.2.2. Lauku atbalsta dienesta; 

3.2.3. Valsts meža dienesta; 

3.2.4. AS „Latvijas Valsts meži”;  

3.2.5. Latvijas mednieku savienības. 

3.3. Komisija ar lēmumu nosaka komisijas locekļu uzdevumus un komisijas locekļu 

apziņošanas kārtību. 

 

IV. Komisijas darba organizācija 

 

4.1. Komisijas sēdes rīko divas reizes gadā jūnija un septembra mēnesī vai arī sasauc 

ārpuskārtas komisijas sēdi, ja notikuši postījumi vai pastāv to draudi, kā arī citu 

jautājumu risināšanai postījumu novēršanas jomā.  

4.2. Lēmumu par Komisijas ārkārtas sasaukšanu pieņem komisijas priekšsēdētājs pēc savas 

iniciatīvas vai, ja to pieprasa Valsts meža dienests, AS „Latvijas Valsts meži”, novada 

domes deputāts, pašvaldības izpilddirektors, zemes īpašnieks vai zemnieku pārstāvis. 

4.3. Komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā visas komisijas priekšsēdētāja funkcijas 

pilda komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

4.4. Komisijas priekšsēdētājs nosaka sēdes darba kārtību un sēdes norises vietu, kā arī 

iesaista komisijas darbā komisijas locekļus. Komisijā izskatāmos jautājumus komisijas 

priekšsēdētājam var rakstiski iesniegt jebkurš komisijas loceklis. 

4.5. Komisijas sēdes vada un komisijas sēdes protokolus paraksta komisijas priekšsēdētājs. 

Komisijas sēde var notikt, ja tajā piedalās ne mazāk kā puse komisijas locekļu. 

4.6. Komisijas sēdes ir atklātas. Komisija lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. 

Katram komisijas loceklim ir viena balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir 

komisijas priekšsēdētāja balss. Pieaicinātajām amatpersonām un speciālistiem ir 

padomdevēja tiesības. 

4.7. Komisijas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu ar Talsu novada pašvaldības   

izpilddirektora rīkojumu veic Komunālās nodaļas komunālo pakalpojumu speciālists, 

kurš: 

4.7.1. kārto sēžu organizatoriskos un tehniskos jautājumus; 



 

 

 

 

4.7.2. protokolē Komisijas sēdes un piecu darba dienu laikā nosūta komisijas 

locekļiem sēdes vadītāja parakstītā protokola kopiju; 

4.7.3. kārto Komisijas lietvedību; 

4.7.4. sagatavo Komisijas lēmumus; 

4.7.5. ne vēlāk kā divas dienas pirms sēdes paziņo komisijas locekļiem par sēdes 

norises vietu un laiku, kā arī nosūta komisijas locekļiem sēdes darba kārtību; 

4.7.6. organizē Komisijas dokumentu glabāšanu un nodošanu arhīvā. 

4.8. Komisijas priekšsēdētājs informē komisiju par pieņemto lēmumu izpildi. 

 

V. Noslēguma jautājumi 
 

5.1. Talsu novada medību koordinācijas nolikumu apstiprina Talsu novada dome. 

Grozījumus nolikumā var ierosināt Komisija, pašvaldības izpilddirektors vai domes 

deputāti. 

5.2. Komisijas darbu pārrauga Talsu novada domes Tautsaimniecības komiteja, kurai ir 

tiesības kontrolēt un uzraudzīt tās ievēlētās Komisijas un Komisijas priekšsēdētāja 

darbības atbilstību normatīvo aktu prasībām. 

5.3. Par visiem šajā nolikumā neatrunātajiem jautājumiem Komisija savā darbībā vadās no 

citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5.4. Komisijas pieņemto  lēmumu var apstrīdēt Talsu novada domē. 

5.5. Talsu novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma 

noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Normunds Tropiņš 

 



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.__, __.punkts) 

Talsos  

  

__.__.2020. Nr.__ 

  

Par finansējumu Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo transportlīdzekļu aprīkošanai 

ar maršruta kontroles sistēmas iekārtām 

 

Saskaņā ar Talsu novada domes 14.05.2020. lēmumu Nr. 203 “Par pašvaldībai 

piederošo transportlīdzekļu aprīkošanu ar maršruta kontroles sistēmām” un saskaņā ar 

01.06.2020. Komunālās nodaļas ziņojumu Tautsaimniecības komitejas informatīvajā daļā, 

Komunālā nodaļa saskaņā ar Talsu novada domes 15.11.2018. lēmumu nr.476 apstiprinātiem 

noteikumiem Nr.4 “Publisko iepirkumu organizēšanas kārtība Talsu novada pašvaldībā”  ir 

veikusi zemsliekšņa iepirkuma procedūru par GPS maršruta kontroles sistēmas iekārtu 

piegādi, uzstādīšanu, nomu un abonēšanas pakalpojuma sniegšanu Talsu novada pašvaldības 

autotransportam. Saskaņā ar zemsliekšņa iepirkuma rezultātiem, pēc kritērija zemākā cena 

līguma slēgšanas tiesības ir piešķiramas pakalpojuma sniedzējam SIA “GSM apsardze”. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes p-2 

“Moderna pašvaldība” rīcības virziena p-2-1 “Pašvaldības iestāžu darbība, infrastruktūra un 

materiāli tehniskā bāze” rīcību p-2-1-3 “Pašvaldības transporta nodrošinājums un ikdienas 

uzturēšana”, pamatojoties uz Publiskas personas līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 1.pantu, 3.pantu, 5.2 pantu, likuma “Par pašvaldībām” 7.pantu, 14.panta otrās daļas 

3.punktu un 6.punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu un otro daļu, Talsu novada domes 

30.01.2020. lēmumu Nr.25 “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets”, Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 06.07.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 

09.07.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu pakalpojuma nodrošināšanai “GPS maršruta kontroles sistēmas 

iekārtu piegāde, uzstādīšana, noma un abonēšanas pakalpojuma sniegšana Talsu 

novada pašvaldības autotransportam” 2020.gadā 4558,55 EUR (četri tūkstoši pieci 

simti piecdesmit astoņi euro, 55 centi), t.sk. PVN 21%.  

2. Finansējumu paredzēt no 2020.gada Komunālās nodaļas skolēnu pārvadājumu budžeta 
sadaļas “Degviela” EKK 2322. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  N.Tropiņš  

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

 

 

 

Lagzdiņš 29298252 

arvis.lagzdins@talsi.lv 

 

Nosūtīt:  

3. Komunālajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Juridiskajai nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr_______ 

 

Par stāvlaukuma būvniecību Talsos, Saules ielā 7A 

 

 Talsu novada pašvaldībā saņemts Ģimeņu un bērnu attīstības centra “Brīnumiņš” 

iesniegums Nr.2-13/20-9, (reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-11e/3860) par piekļuvi 

ĢBAC “Brīnumiņš”.  

 Iesniegumā minēts ka Centrs nemitīgi pilnveido pakalpojumu kvalitāti un piedāvā 

jaunus pakalpojumus, tā rezultātā Centra klientu skaits pieaug un Centrs prognozē, ka šī 

pieauguma tendence pēc administratīvi teritoriālās reformas turpināsies. Vienlaicīgi Centrs 

informē, ka saistībā ar valstī noteikto ārkārtējo situāciju, laika posmā no š.g.13.marta līdz 

5.maijam Centrs apmeklētājiem tika slēgts un netika izlietoti 15 000 euro Pašvaldības 

piešķirtā finansējuma. Nobeigumā Centrs lūdz novirzīt 15 000 euro automašīnu stāvlaukuma 

paplašināšanai pašvaldībai piederošā īpašumā Saules iela 7A klientu drošai un ērtai 

nokļūšanai līdz Centram. 

 Talsu novada pašvaldībai pieder Zemes gabals Saules ielā 7A ar kadastra Nr. 8801-013-

0162 un uz zemes gabala atrodas saimniecības ēka ar kadastra apzīmējuma Nr. 

88010130162001. Pašvaldībai piederošais īpašums Talsos, Saules ielā 7A nav nepieciešams 

pašvaldībai noteikto funkciju pildīšanai un 30.11.2017. pamatojoties uz Talsu Novada Domes 

lēmumu Nr. 554 tika nodots atsavināšanai. Pašvaldības īpašuma izsole Talsos, Saules ielā 7A 

beidzās bez rezultāta. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 5.panta 1. daļas, 14. punktu, 2 daļas 6.punktu 

un 15.panta 1. daļas 2. punktu, Talsu novada domes, Tautsaimniecības komitejas __.__.2020. 

lēmumu un Finanšu komiteja __.__.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu Talsu pilsētas pārvaldei līdz 15000 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro 

un 00 centi), tai skaitā PVN, automašīnu stāvlaukuma būvprojekta izstrādei Talsos, Saules 

ielā 7A ar kadastra Nr. 8801-013-0162 paredzot uz zemes gabala atrodošās saimniecības 

ēkas ar kadastra apzīmējuma Nr. 88010130162001 demontāžu. 

2. Pirmā punktā norādīto finansējumu paredzēt no sociālā dienesta budžeta – Pašvaldības 

pirktie sociālie pakalpojumi iedzīvotājiem koda 64193 (Pakalpojums bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem un mācīšanās grūtībām). 



 

 

 

 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši lēmuma 1.,2. 

punktam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks        N.Tropiņš 

 

 

Ģ.Kalnbirze 20222650 

 
 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai,  

2. Sociālajam dienestam, 

3. Talsu pilsētas pārvaldei, 

4.Ģimeņu un bērnu attīstības centram “Brīnumiņš” 
 

 

 
   

 


